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AUCTION SALE
TUESDAY, FEBRUARY 2, 2021

AT 1:00 P.M.

AFGHANISTAN

1881-1937 selection of seven early native covers, various frankings, used to Peshawar, Kabul, one
with Landikhana “Due Two Annas” struck on arrival, usual cover wear and some defects, mostly fine

1926-27 five small covers, native franking used in combination with India George V 1a and ‘2a
values, Peshawar and Landikhana pmks, usual cover faults, otherwise fine ................coiii,

ALBANIA

1913 1p black, sewing machine perforations, horizontally laid paper, large margins all around, used,
also similar handstamp in blue, imperf., horizontally laid paper, unused, v.f., signed Sheller
(catalogue value for 20@ only) Cat. 725 ... i i (20var,20a)

Air Post. 1928 Vlone-Brindisi flight overprints, 5q, 10q, 25q and the 3fr bottom marginal values on

two covers and two cards from Vlone to Brindisi, each stamp showing “SHQYRTARE” for

“SHQYPTARE” which occurred once per sheet, all canceled Vlone cds of 24.4.28, with Brindisi arrival

cds of the same day on the reverse, fine-v.f. .. (C8/14var)
Albanian Locals - Central Albania (Essad Post)

1915 5pa and 20pa used on small cover from Zyra-Mollas to Elbasan, with 10.1.16 arrival pmk .......

ARGENTINA

1960 150th Anniversary of the May Revolution, specially prepared booklet with regularly issued
stamps and souvenir sheets, plus 17 imperforate blocks of four, trial colors on gummed stamp paper,
VEo (WED PROTO) e (713-16,C73-76P)
AUSTRIA
Air Post. 1918 1.50k and 2.50k on cover from Vienna to Budapest, with additional franking, fine-v.f.
[GREET o] =T o F= TU T S22 (C1-2)
1918 set of three on two separate matching covers from Vienna to Lemberg, fine-v.f. ............... (C1-3)
1918 set of three on cover from Krakow to Lemberg, with additional franking, fine-v.f. (Ferchenbauer

€220) oottt (C1-3)

1918 cover sent from Lemberg to Vienna, franked with Airpost set of three, 2.50kr perf. 12%2x11%2,
filing fold away from the stamp, fine-v.f. ... (C1-3)
Flight Covers. 1918 first flight Vienna-Lemberg, coverfront franked with 4kr and 15h, redirected back
to Vienna, filing fold away from the stamps ...
1918 first flight Lemberg-Vienna, cover franked with Airpost set of three, filing fold away from the
stamp, fine-v.f. (FErchenbauer €400) .......oiiiiiiiiiie e e et anaaas

250.00

200.00

500.00

250.00

150.00

250.00

150.00
100.00

100.00

150.00

100.00

200.00



Wohlgeboren

Herrn Dr. Emil Roth

Vorstand der General - Agentschaft flir Galizien
und die Bukowina der k. k. priv. Assicurazioni Generali
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Zeppelin Flights. 1930-33 collection of 42 covers or cards, virtually all different flights (occasionally
both a cover and card from the same flight), all with Austrian franking, progression of South
America Flights, also Egypt Flight, Polar Flight and others, each item identified by Sieger and
Michel Catalogues, mostly v.f. A rare opportunity to acquire a collection of Austrian Zeppelin covers

1933 Rome Flight card, Vienna to Livorno, with Friedrichshafen 29.5.1933 transit, v.f. (Longhi 203,
E S T 0 ) S RSOSRY

Military Stamps. 1918 30h bister, double impression, l.h., v.f. e (M76var)

AUSTRIAN LEVANT
1867 cover to USA, franked with horizontal strip of 6x10sld blue, tied by “Berutti” cds, with boxed
“Franco” and red “New York Paid” arrival pmk, cover expertly restored at top, fine and impressive
Usage from BeirUt 10 USA ittt ettt e e ettt e e ettt e e e be e e e e ame e e e e anseeeaanseeeeanseeeeanseeeeanreeaeanes

1869 outer FL with 3sld green and 25sld gray lilac, tied by “Smirne 24.9.69” departure pmk , with
boxed “Piroscafi Postali ltaliani” handstamped below, sent via Brindisi to Genova, with transit and
arrival pmk on back, fine (catalogue value for Scott 6b on cover) cat. $1,650 ......cccccceevrverrrnnnne. (2,6b)

Lombardy Venetia

1850 registered outer FL from Brescia to Verona, franked on both sides with 5c yellow, 10c black
and 40c brown, 5c just in at top, others with margins all around, rare three-color franking, with 1979

Raybaudi certificate, cat. €25,000 ........ooiiiiiiiiiiiiiiiiee e (Sass. 1,2,7)

S 2 T A

St Gzl

1850 outer FL used in 1851 from Milan to Pescia, franked with 5c yellow, 10c black and 40c reddish
brown (type I), margins all around, neat boxed cancels, light crease affecting corner of the 10c, still

a splendid three-color franking, v.f., with 1986 Enzo Diena certificate, cat. €25,000...... (Sass. 1,2,7f)

1854 15c¢ pale red, Machine-made paper, block of four, full to clear margins all around, used on FL
from Milan to Toscolano, tied by neat Milano cancels, light crease through the right vertical pair,

rare franking, with arrival pmk, signed E.Diena, Raybaudi, etc., cat. €16,000....................... (Sass. 20)

1855 30c red brown, Type Il, unused without gum, margins all around, v.f., signed Sismondo, with
his 2020 certificate (Sass.21a) (catalogued as unused without gum) cat. $500 .........ccecvriiirrierenns (5f)
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294 % 1858 5sld carmine, Type I, unused with disturbed original gum, h.r., signed Emilio Diena, with 2005
certificate (Sass.25, €5,00) Cat. $2,400 .. ..cciiiiiiiiieieeeeie ettt e e areen (10c) 500.00
BELGIAN CONGO
295 % 1949 UPU error sheetlets, 2.50fr Tiger four different, including red overprint, green overprint
(inverted), black overprint, black overprint inverted, h.r., v.f., only five of last recorded ..................... 500.00

00000 scs0evecetsssccene
.

CONGO BELGE

{e)
$ BELGISCH CONGO

BE GlSCH CONGO

296 % 1949 UPU error sheetlets (seven different), 30c Trees, two different, including orange overprint and
pink overprint (inverted), also 75¢c Woman, two different, including blue overprint, orange overprint
(inverted); 1.25fr Woman, three different, including green overprint, red overprint and blue overprint
(inverted), LLh. or hur., fINE-V.f., TAIE ittt e et e e et e e e et e e e enreeaeanes 1,000.00

BELGIUM
297 % 1919 Helmet, complete set, h.r., fine-v.f., cat. $646.....cccooiiiiiiiiiiiiieeeeee e (124-37) 150.00

298 *HO 1921 50c dark blue, sheetlet of 25, canceled First Day of Issue in margin, minor toning, also 1935
Stagecoach sheetlets of 10, h.r. in margin, stamps n.h., plus Franz von Taxis souvenir sheet used,

mostly fine, cat. $600 (WED PROTO) .ouieiiieeiie e (170a,B165-58) 100.00
299 = Semi-Postals. 1915-37 selection of four covers, one registered and franked with Red Cross

adhesives, also three flown covers with Air Post franking, one to Cape Town, fine-v.f. (web photo). 150.00
300 % 1918 Red Cross, complete set, mostly I.h., fine-v.f., cat. $1,048......cccccviiiiiiiiiiieiie e (B34-47) 250.00
301 % 1932 Cardinal Mercier, complete set of nine, I.h., fine-v.f., cat. $591......ccccccceeiviiviiiiiiecee (B114-22) 150.00

302 *xH 1932 Cardinal Mercier, complete set of nine blocks of four, n.h., folded between stamps, fine-v.f.,
SCarce in DIOCKS, Cat. $4,200 ...ooiiiiiiiiiieeeeee ettt e et e et e e et e e e et e et e e e eeatnaeenaeas (B114-22) 1,000.00
303 % 1933 Cardinal Mercier, overprinted “BRAINE-L’ALLEUD Collegio Card. Mercier”, I.h, fine-v.f. (COB
B74A-374K) Cat. €2,800 ..oiiiiiiiiiiiie ittt et e e e et e e e e e ae e e e et e e e e nne e e s nbeaeanres (B114-22var) 500.00
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BOLIVIA

1935 Map of Bolivia, 2c-2b, twelve different (each value represented, missing only Scott 221,225),
plus master die in green (value omitted), all large die proofs die sunk on full cards from the
American Bank Note Company, V.f. e (219/232P)

Air Post. 1935 Map of Bolivia, 5¢c-10b, complete set of ten large die proofs, also master die in
magenta (value omitted), all large die proofs die sunk on full cards from the American Bank Note
COMPANY, V.o ettt b et bttt e s h et e bt e b e e st e e be e bt e e (C42-51P)
Postal Stationery. 1950 30b and 2.50b revalued stationery cards, 47 different (views) unused,
occasional minor toning, generally fine-v.f. (Web photo) ...
Consular Stamps. 1951 $3.50 Consular Invoice stamp, American Bank Note Company production
file with enlarged composite photographic and hand-painted model on card (290x180mm) dated
11/28/1951, with internal memoranda, work sheets, etc. (web photo) ..cccccvveeiiiiiiiii e,

BOSNIA & HERZEGOVINA
1914 40h dark blue, unadapted large die essay on thin card, folded at bottom, with another

impression sideways below, mostly rubbed out, numbered 907 at upper right, additional marginal
Creases, fiNE AN FAre ...

BRAZIL

1882 200r pale rose, diagonal half used as 100r on cover from Imbetiba to Rio de Janeiro, with 10
June 1883 arrival pmk on back, stamp with adhesive residue and heavy cancel, scarce usage, cat.

1906 three large die proofs, each mounted on full card from American Bank Note Company,
included is 100r carmine “Ordinary”, 400r “Official” and Marechal Hermes vignette only, v.f. ............

1906 10c bluish slate, large die proof, die sunk on full card from the American Bank Note Company,

2% OSSR (174P)
Zeppelin Flights. 1930 Rio to Germany flights, 5,000r, 10,000r and 20,000r set of three on two
round-the-world-flight covers with appropriate cachets and markings, fine-v.f. ....................... (4CL1-3)

Local Issues. 1906 Bahia, Stamp Duty, 10r-50,000r eight different large die proofs, each die sunk
on full card from the American Bank Note Company, V.f. ...

1930s State of Minas Gerais, 400r-5,000r, ten different large die proofs, each mounted on full card
from the American Bank Note Company, v.f. and rare group of local die proofs ........ccccciiiriiinennnn.
Officials. 1913 5,000r brown & black, large die proof, die sunk on full card from the American Bank
NOte COMPANY, V.f. ettt e (023P)

Revenue Stamps. 1930s State of Rio Grande do Sul (Estado di Rio Grande Do Sul), Stamp Tax
(“Imposto do Sello”) 100r-50,000r, nine different large die proofs, each mounted on full card from
the American Bank Note Company, v.f. and rare group of State Revenues ........cccccoviniiiiiiiniinincnnnn.

1930s 20r green (“Imposto do Phosphoro”) Match Stamp and 300r green (“Imposto de Expediente”)
Office tax, large die proofs on full cards from the American Bank Note Company, v.f. .....cccoiiiiiinen.

BULGARIA

1917-19 Liberation of Macedonia 15s, 25s and 30s, also Tsar Ferdinand issue 1s-10s, imperforate,
total of seven horizontal pairs, first three n.h., the others without gum as issued, with penciled
positions on back, v.f. (Web Photo) ... (123-25, 130-33var)
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CARPATHO-UKRAINE
1945 three Hungarian court notices, franked with 10f, 40f and 60f Soviet Star adhesives, some
faults or MIinNor toNING, (WED PROTO) ..uiiiiiiiii ettt et e e e et e e e e nae e e e naeas
CENTRAL LITHUANIA

1920 10m imperf. proof from invalidated plate, upper left sheet corner margin block of four, v.f.,
SIGNEd MIKUISKI, ©C. i e e s s e e e e aee e

1920 10m on 3auk, n.h., fine, signed Jendroszek (catalogued as hinged) cat. $1,400 ................... (21)
CHILE

1901-13 20c Valdivia, large die proof in orange, die sunk on full card from the American Bank Note
COMPANY, V.o ettt st b e et st e e s b e e e bt e e b e e s b e e e ebe e e bt e st e e e e e e e e e nee e

1901-13 selection of four different large die proofs, each die sunk on full card from the American
Bank Note Company, V.f., SCAICE ......iiiiiiiiiiiieeii ettt (52,53,91,115P)

Revenue Stamps. 1930 Savings Stamps, 1p and 2p, large die proofs, die sunk on full cards from
the American bank Note Company, also engraved Arms of Chile, large die proof in black, card
[T XU T =T o FRE= UL I PSR PPURPPRPPPRPPIIN
Consular Stamps. 1930 5¢,10c, 25¢, 1p, 2p, 5p and 10p, group of seven different large die proofs,
all die sunk on full cards from the American Bank Note Company, v.f. ...
Telegraph Stamps. 1930 2¢, 10c, 20c and 1p, four different large die proofs, also 10p+5p compound
die, all die sunk on full cards from the American Bank Note Company, v.f. ...

CHINA

1898-1912 $5 green & salmon, six copies, used, two unwatermarked, also 2c, 3c and 10c Sun-Yat-
sen and 2c and 10c President Yan Shih-kai, last five h.r., minor faults, fine appearance (web

PROTO) et bttt es (109,122,180/195)

1916 $5 scarlet and black, h.r., fresh and fine, cat. $800 .......ccccuviiiiiiiiiiiee e (238)

1962 Emperors, set of four, n.h., v.f., pencil signed Caffaz, with their certificate ................ (1355-58)
CHINA - PRC

ch e A R 3 I A O+

1040 -1004

1964 15th Anniversary souvenir sheet, n.h., few fingerprints on gum as often, otherwise fresh, v.f.,

LoF 2L B 2 0 SR (798a)
1979 31st International Stamp Exhibition, 5 souvenir sheets, n.h., v.f., cat. $2,875 (web photo) ........
.................................................................................................................................................................. (1492)
1985 Fragrance Mei, 21 souvenir sheets, n.h., v.f., cat. $945 (web photo) .......ccccevirvevririrnnnen. (1980)

COLOMBIA

1946 Antonio Jose de Sucre, 1c-50c large die proofs, complete set of nine, also two different size
master dies (value omitted) and additional die of vignette only in black, total of 12 different, each
die sunk mounted on full cards from American Bank Note Company, v.f. ..., (528-36P)

1946 Andres Bello, Postage and Air Post, complete set of four large die proofs, each die sunk on
full card from the American Bank Note Company, V.f. ... (539-41,C145P)
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1946 Andres Bello, complete set of four die proofs (Postage and Air Post), plus additional master
die in green (value omitted), each with serial number at top, mounted on card backing, v.f. .............
.................................................................................................................................................. (539-41,C145P)

1947 Orchids, eight large die proofs, including 2c master die (frame only) and trial colors, each die
sunk on full card from the American Bank Note Company, one with slight smudges on card only,
fIN@-V.f., SCAICE ..ot (546-51P)

1951 Security Bank Note Company production file (12 items) for the unissued General Ramon
Gonzalez Valencia, with original pen drawing (110x130mm), photo essays, original correspondence,
internal memoranda and worksheets, interesting lot (web photo)........cccoiiiiiiiiiiiii

1956 Pereira, Postage and Air Post, large die proofs, also additional master die (value omitted),
each die sunk on full card from the American Bank Note Company ........ccccccoevriiiecrinnnenne (669,C288P)

COMPANTA COLOMBIANA
DE S
NAVEGACION AEREA
Porte aéreo: § o,10

: 2

///; L2zz

1 7 ¥ 4
g )

Air Post. 1920 10c Ocean Liner, tied by violet “Compania Colombiana de Navegacion Aerea
Agencia de Cartagena” oval, used on cover from Cartagena (22 Feb) to Barranquilla, additional
departure pmk alongside, v.f. and unusual franking without the customary government adhesive,
with 23 February arrival pmk on back, signed Diena, with his 1960 certificate, cat. $2,000........ (C10)

1960 Abraham Lincoln, 60c value, seven imperforate blocks of four, bicolor trials on ungummed
stamp paper, including center vignette only in black, v.f. ... (C376P)

Consular Air Post - P (Panama). 1923 5c¢-5p, eleven different blocks of four, usual dried gum, fine-
L2 T o= B 0 SRS (CL56-66)

Revenue Stamps. 1942 Timbre Nacional, 1¢c-$20, complete set of 15 large die proofs, also two
master dies (value tablets blank) each die sunk on full card from the American Bank Note Company,
L BT T a e [ 10 ] o3 {=Yo | AV €=V = T TP PP SRR SPPRPOI
1956 Passport stamp, Security Bank Note Co. production file, with original drawings, photo proofs
for submission to the Colombian government, lettering, actual passport samples, plus relevant
COrresSpoNdENCE (WED PROTO) ..uiiiiiiiiiei ettt e e e e e e ne e e e e e e areeean
Consular Stamps. 1948 $1 Consular Service stamp, production file with enlarged hand-painted
model on card (190x220mm), also stamp-size photo proofs for submission to the Colombian
government, internal memoranda and work sheets, interesting lot (web photo).......ccccoviiiiiiiiiiiiiies

Postal Tax Stamps. 1945 1c-10c complete set of five large die proofs, each die sunk on full card

from American Bank Note Company, V.f. e (RA41-45P)
COSTA RICA

1945 Famous Men, 1c-2col large die proofs, complete set of nine in issued colors, each die sunk

mounted on full cards from American Bank Note Company, v.f. ..o (224-32P)

Air Post. 1948 National Theater, imperforate trial color proofs, 10 different blocks of four, v.f. ..........
.......................................................................................................................................................... (C168-77P)

1967 Churches and Cathedrals, 5cts-10col black, imperf. Plate Proofs on card, complete set of 20
DIOCKS Of fOUF, V.f. e e e e e (C452-71P)

Revenue Stamps. 1945 Stamp Duty,1c-100col, complete set of 16 large die proofs, also two master
dies (value tablets blank) each die sunk on full card from the American Bank Note Company, fine-
L 2 PO PP TSP P PP P PRPTOPPPPOPPRPN:

CROATIA

1859 FL to Trieste, franked with Austrian 15kr blue, Type I, tied by “Okucane” departure pmk, with
Agram transit and Trieste arrival pmKks 0N DaCK .....coeiiiiiiiiii e
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1944 (5 May) registered cover franked on both sides with a combination of surcharges on ltalian
stamps and regular Croatian adhesives, sent from Sibenik to Pozega, fine, with arrival pmk ............
CUBA

1860-69 selection including %p on 2rp dull rose (used, with Bergua certificate), overprinted “66”
unused, 1866 set of four (two of each), 1869 issues, few multiples, etc., minor flaws noted, mostly

fine (EA.€1,650) (WED PROTO) coiiiiiiiiiiiiiiie et e e e e e e e e e e e e e eannne (15/41)

1937 Sugar Cane Industry, imperforate trial color proofs in blue, vertical gutter pairs, v.f. (337-39P)

CZECHOSLOVAKIA

Semi-Postals. 1919 6h orange, black overprint, n.h., v.f., signed Mahr, B.P.P., with additional
handstamp, also pencil signed Raybaudi, with his 2003 certificate. A rare stamp, only 250 issued
(catalogued as hinged) Cat. $3,250 ..ot (B4)

DANZIG

1768 (16 July) FL from Danzig to Bordeaux, red and black manuscript charge markings, with arrival
AOCKEtiNg, fINE CAIIY IETHET ..ottt e et e et e e be e e e nee e e s aeee s

1768 (6 Apr) FL from Danzig to Bordeaux, straight-line “D’Hollande”, charge “35” (decimes), arrival
AOCKEiNG, fINE CAIIY [ETHOT oottt et e et e et e e e bee e e e aeeeean

1773 (31 Oct) FL from Danzig to Bordeaux, straight-line “Maseyck” handstamp, various charge
markings, arrival docketing, fine early letter, most likely handled by the Polish Post Office or
perhaps by favor of @ Ship CAPTAIN .....eiii ettt e
1801 (24 Mar) FL from Danzig to Bordeaux, with “Par Wesel” handstamp, charge margins in crayon
E= Yo I o T=T TR {4 1= TSP UPPSTUPPR

1939 Deutsches Reich overprints and surcharges, complete set used 5.7.40 on registered cover to
Hamburg, fine-v.f.; With arrival PmMK ... (241-54)

Zeppelin Flights. 1933 Rome Flight card, registered from Danzig-Langfuhr to Rome, with
appropriate red cachet and Friedrichshafen 29.5.33 transit, backstamped the same day on arrival in

Rome, v.f., rare dispatch (Longhi 222, €1,700) .....ccoiiiiiiiiiiiiiiie et e e
DENMARK

1870 3s gray & bright lilac, horizontal pair, tied by “24” numerals in concentric rings on outer FL
from Helsingborg to Sweden, with boxed “Franco” and additional departure pmk on back, little perf.
toning at top, OtherWisSe fINE ... e (17)

Zeppelin Flights. 1936 Olympics “Hindenburg” flight card from Copenhagen to Germany, with Berlin
and Hamburg arrival PMKS, V.l et

DUBAI

1963 Centenary of Red Cross, 1,250 complete sets (1,000 imperf., 250 perf.), all in sheets, n.h.,
v.f. (Mi. €30,000) (SG 26-33 £17,500 as perforated, imperf. unpriced) (web photo)(18-21,C9-12var)

Air Post. 1964 JFK 1r brown purple and black, center inverted, n.h., v.f. (web photo) .......... (C26var)
ECUADOR

1909 National Exposition, complete set of nine large die proofs, each die sunk on full card from the

American Bank Note Company, V.f. ... (181-89P)

1942 President Alfaro, Postage and Air Post, complete set of ten large die proofs, plus additional
two master dies (frame only, value tablets blank) and three die proofs of different vignettes
(centers), each die sunk on full card from the American Bank Note Company, v.f. ...
............................................................................................................................................ (409-12,C98-101P)
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RICEVUTA DEL VAGLIA

ON HIS MAJESTY'S SERVICE.

ON HIS MAJESTY'S SERVICE.

Tl gl ’é‘,fzm“ Bank o)

[y amtrc

On His Majesty’s Sexvice.

Ssignor

ANDREA S. KUTELAKIS
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1944 28 May Revolution Commemorative, unissued. A production file containing five enlarged
original artworks, each 80x110mm, with Security Bank Note Company datestamps on back, also
dozens of stamp-sized photo essays, including those proposed for the Literacy Issue, with letters
and internal memoranda, finally concluding that the government of Ecuador canceled the project. A
rare group (WD PROTO) oo ettt

1944 Federico Gonzalez Suarez, Postage and Air Post, complete set of eight large die proofs, plus
two additional master dies (value tablets blank), each die sunk on full card from the American Bank
Note COMPANY, V.f. oo (430-33,C124-27P)

1945 General Antonio Jose de Sucre, complete set of five large die proofs, plus additional master
die in green (value tablets blank), each die sunk on full card from the American Bank Note
COMPANY, V.fo ettt b ettt e e s b ettt e e sae e et e e et e e saneesiee s (447-51P)

Air Post. 1940 Pan-American Union, 50th Anniversary, complete set of four large die proofs, also
two additional dies of central vignettes in black (one showing “Ferro Carril Del Sur-Nariz Del Diablo”
ferry), each die sunk on full card from the American Bank Note Company, fine-v.f. ...
(C87-90P)

1945 General Antonio Jose de Sucre Monument, complete set of five large die proofs, also master
die in gray blue (value tablets blank), each die sunk on full card from the American Bank Note
COMIPANY, V. fo ettt e et e et e e sk e e e e s e e e et e a e e e e e e (C142-46P)

1953 Pan-American Highway, American Bank Note Co. production file, with original artwork
(240x310mm), photo-essays, original correspondence, seven die proofs in various colors, including
master dies with serial numbers, internal memoranda, worksheets, etc. (web photo)....... (C242-44P)

Flight Covers. 1932 (22 July) first flight picture postcard from Latacunga-Cuenca-Loja-Guayaquil-
Quito, with postal markings on both sides, small adhesion on back, fine, signed Longhi (only 50
COVETS/CANAS FIOWN) ittt et b et e e e bt e be e e b e st e e s ib e e beeenee e

EGYPT

1869 (2 Jan) registered cover from Alexandria to Cairo, franked with single 2pi, nearly intact wax
seals on back, fine double rate domestic registered usage, with arrival pmk .......cccoooiiiiiiiiiniiinninen.

1876 (9 Oct) small cover with 1pi and 20pa Pyramid franking, used from Cairo to Milano, with
arrival pmk on back, some usual toning, otherwise fine ..o

1876 (May) registered cover (backflap missing) from Cairo to Minuf, franked with 1pi and 2pi, tied
by departure cds, with corresponding Raccomandato hs, arrival pmk on back, heavy toning, scarce
INTEINAL TFIPIE-TATE ..o ettt e e st e e st e e s s e e e s saee e e e saneeeeaaes

1876 (4 Dec) cover from Cairo to France, franked with 1pi and pair of 10pa, tied by departure cds,
with merchant’s oval alongside, transit Marseille and Nimer arrival pmks on back, fine .......................

1876 (24 Mar) registered cover from Cairo to Minuf, franked with pair of 2pi, tied by “Poste Egiziane
Cairo” cds, with corresponding “Raccomandato” hs, minor backflap faults and toning showing
through the wax seals, still a fine registered cover, with Guy du Vachat certificate ...........cccccoecnvennnn.

1878 ltalian parcel receipt “Administrazione Delle Poste Egiziane” at top, with Cairo handstamp and
clear strike “Poste Egiziane Cairo/Vaglia” at bottom, fine ......ccccoeiiiiiiiii e

1889 small stampless cover with a negative Arabic seal and Cairo arrival pmk on front, fine .............
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381 = 1895 (2 Feb) 5m stationery entire envelope from Cairo to Palermo, additionally franked with 2m and
3m De La Rue adhesives, tied by “Ghesireh Palace Hotel” cds, fine and colorful combination, with
arrival pmk on Dack, @arly USAQE ... 200.00

NN INA DN 2 MANNANDZ M2
A GERER) AERER)
28 -PAN-ARAB - JAMBOREE 2ND-PAN-ARAB - JAMBOREE

Fdd Y -

ABOUKIR - ALEXANDRIA ABOUKIR - ALEXANDRIA

7 2

382 % Semi-Postals. 1956 Boy Scout Jamboree, set of perf. and imperf. souvenir sheets of three, n.h., v.f.

(SG MS13-14, £3,400) Cat. $3,500 ...cueiiiiiiiiieitiiieiiee et (B13-15) 1,500.00
383 = Air Post. 1933 (20 Feb) registered cover with colorful franking 1m-200m, twenty stamps (complete

as issued in 1933), all tied by “Continental Savoy-Cairo” cds, sent to England, fine-v.f. ..................... 200.00
384 = Flight Covers. 1916 On His Majesty’s Service cover to Alexandria, with oval “Royal Flying

Crops/No.21 Reserve Squadron” handstamp at left, supported by Base Army Post Office “Z” at

right, arrival pmk on back, part of backflap missing, otherwise fine ...........c.ccocciiiiii 250.00
385 = 1919 On His Majesty’s Service cover to Alexandria, with boxed “Aerial Post E.E.F.”, with double

circle “Certified Official Army & Navy Canteen Board” in violet, Base Army Post Office 8 Apr, 1919

arrival pmK 0N DACK, fiNE ..o e 500.00
386 = 1919 On His Majesty’s Service cover registered to E.E.F., with Army Post Office S.Z.10 and APO

SZ10 registry label, 24 Jan 1919 arrival Base Army Post Office “K” on back, light filing fold and

minor backflap faults, fiN@ OTNEIWISE ... et 250.00
387 = 1920 On His Majesty’s Service cover, endorsed “Aerial Mail Urgent”, addressed to Base Pay Officer

Royal Air Force Cairo, with return address of “Flight Lieut. Base Officer, Royal Air Force,

Mesopotamia”, handstamped “M”, filing folds, Scarce USage ........ccccooiiiiiiiiiiiiiii e 250.00

388 = 1924 5m stationery entire envelope additionally franked with pair of 5m Fouad, sent from the
American Mission ibn Minia, with San Stefano departure cds, with 8c U.S. Air Post added on arrival
in New York for Aerial Mail to Chicago, cover roughly opened at right, with some toning on reverse,
fine and scarce combiINAtION ... 500.00
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396 P

397 %

398

1926 cover flown from Cairo to USA, with 5m Fouad block of four canceled “Shepheard’s Hotel
Cairo”, with 8c U.S. Air Mail added on arrival in Chicago, interesting combination, fine, with
Agricultural Exhibition Cairo slogan and Chicago arrival pmks on back ........cccccoeiiiiiiiiiniiiniiiniiieee

Naval and Maritime Mail. 1909 privately carried cover with contents, sent from Alexandria to Chios,
with oval “La Phoceennee/Agence de Alexandrie/Navigation a Vapeur” in red, addressed to Scio,
with boxed 22 May Alexandria addressee’s datestamp on back, fine and scarce maritime mail item .
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1912 picture postcard (Step Pyramid), sent from Alexandria, franked with 2m green, tied by
“Dardanelles Port” 23 Sep 1912 datestamp, addressed to German Post Office in Constantinople,
with arrival pmk, minor card creases, fiNe and SCAICE .......cooiiiiiiiiiiie et e e

1925 5m stationery entire envelope (slightly reduced and a bit faulty at right) with additional 10m
Fouad and three French stamps, tied by Paquebot cds and addressed to Guatemala, fine
appearance, with arrival markings, uncommon destination ...

Postal Stationery. 1862 envelope essay with 1pi indicia at upper left, unused, some toning, scarce .
ETHIOPIA
1896 two colorful impressions on card, minor toning, fine-v.f. ...

1942 (31 Jan) cover with six different Great Britain adhesives, canceled Addis-Ababa and
addressed to USA, V.f. (WED PROTO) ..ot

1947 Haile Selassie, vignette only in black, Bradbury, Wilkinson die proof, marginal thins, otherwise
fine

1918 10k violet brown and violet, Machine Paper, n.h., fine and rare, with 1992 Diena certificate
(Sass. 21, €24,000) CAt. $T1,750 ..ottt ettt eereeeneas (20)

FRANCE

1808 NAPOLEON, Bonaparte, single page folio dated 16 December, 1808 addressed “Au Prince
Eugene Napoleon”, datelined Madrid. Napoleon addressed the letter “Mon Fils” and signs “Vote
Affectionnee Pere NAP”, fine letter from the Emperor to his stepson Eugene (de Beauharnais, was
adopted by Napoleon in 1806, though excluded from succession to the French Empire). A rare
letter from Napoleon, during his short time in Madrid in December, 1808 .........cccccciiiiiiiiiiiiiiieiee,
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1811 Napoleon Bonaparte (1769-1821), military general and the first emperor of France who is
considered one of the world’s greatest military leaders. Napoleon revolutionized military
organization and training, sponsored the Napoleonic Code, reorganized education and established
the long-lived Concordat with the papacy. A two-page letter, date-lined St.Cloude, 11 June, 1811
addressed to Duc de Feltre, Ministre de la Guerre (Henri-Jacques-Guillaume Clarke, Duke of Feltre,
born to Irish parents from Lisdowney, Co. Kilkenny, in Landrecies, was a politician and Marshal of
France. Clarke was one of the most influential and charismatic Franco-lrish generals in the French
army during the Napoleonic period. He had close links to the Irish Brigade of France), letter
discusses military matters, with additional commentary pinned at bottom, boldly signed “NAPOL”,
[o E= Ra=To I I U =T = T i OO REPT PP

1870 10c bistre, rose, n.h., well centered, fresh, v.f. (catalogued as hinged) cat. $265 ................. (55)

1924 25c Olympics, two proofs, one in red and ocher, the other with frame only in green, v.f. (199P)

=

LIBERATION
de
PARIS

25.8.1944.

1944 Liberation of Paris, souvenir sheet of four, n.h., usual wrinkles and natural tiny inclusions, v.f.,
scarce (see note in Scott following N0.523) (Maury BF4, €9,200) ......ccoccuiiiiiiiieeiiiie e
1961-1999 French Paintings, incredible collection of 165+ different perf. and imperf. singles, also
174 different imperforate deluxe sheetlets (later years with gum as issued), n.h., v.f. collection of
these beautiful stamps, YT €35,000++ (Web PhOtO) ..eooiiuiiiiiiiiiiiiiiieeiee e (1014/2703P)
1978 Liberation, World Gymnastics Championships, imperforate and gummed trial color proofs,
sheets of 50, n.h., also deluxe sheetlet and two Signed Artist Die proofs of last, v.f. (web photo) ....
.................................................................................................................................................... (1484P,1618P)
Semi-Postals. 1917-19 Orphans and Red Cross, eight different on cover used locally 23 6 19 in
Thillot, also additional cover used in 1930 from Paris to Vienna, franked with 5fr+1fr, fine-v.f., cat.
(B3-9,11,23)

1930 The Smile of Reims, complete unexploded booklet, n.h., v.f., cat. $1,100........ccceeevnnenn. (B34b)

Air Post. 1922 La Baule Aviation Meeting, collection of 51 imperf. and 45 perf. blocks of four,
printed from defaced plates, hence a vertical line through each stamp, various colors, fine-v.f. and
(221 e [T g a T €Y €=Yo I (2= o T o] T X o ) PSSR

Air Post Semi-Officials. 1912-38 Aviation Meets, collection of 100+ stamps and 47 covers or cards,
various colorful frankings, perf. and imperf. varieties, some quite scarce, generally fine-v.f. (web
[0 0 1 (o ) TSP UPEERS

1922 Rouen Aviation Meeting, 15 imperforate sheetlets of 20, mostly different shades and colors,
value tablets blank, die sunk on thin paper, fine-v.f. (Web photo) .....cccconiiiiii e,
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FRENCH COLONIES

General Issues

410 O 1872 5c green, used, large margins all around, small thin, v.f. appearance, with 1958 Royal
Certificate, CAt. $400 ..ottt ettt r e (4) 100.00
411 %% Semi-Postals. 1942 Comite Francaise de Liberation Nationale, imperforate vertical pairs, n.h., v.f. ..
............................................................................................................................................................. (B2-6var) 250.00

Diego Suarez

412 O 1890 1c-25c¢ black, set of four, used margins all around 15c¢ with minor flaws, otherwise v.f., with

2019 BPB OPinion, Cat. $845 ...ttt ettt (6-9) 200.00
413 O 1892 25¢ and 35c with Diego Suarez overprint reading downwards, tied by 29 Dec., 1894 pmks on

large part of registered cover (another stamp excised at right) to Paris, with La Reunion a Marseille

LV 2 transit and arrival pmk, fine (catalogued as used off cover) cat. $945.......ccocvivrviirrnnnn. (20,22) 250.00

French East Africa

414 P 1945 Coat of Arms, selection of 22 imperf. deluxe sheetlets, including surcharged values, each with
official embossing, fiNe-V.f. ... (142-55,158-65P) 250.00

Gabon

415 O 1888 25c on 10c black on lavender, used, fresh and fine, pencil signed, cat. $1,900..........c..cc........ 9) 500.00
416 O 1910 1c-5fr, complete set, used, fine-v.f., cat. $1,167 oo (33-48) 450.00
Indochina

417 O 1892-96 1c-5fr, set of fourteen, used, usual rough perforations, otherwise fine-v.f. (YT 3-16) cat.

£S5 L PSPPSRSO (2/21) 100.00
418 O 1907 1c-10fr, complete set of eighteen, used, fine-v.f., cat. $246 .......cccccovviiiiieiiiieiiceeee (41-58) 100.00
419 O 1919 Surcharges, complete set of eighteen, used, fine-v.f., signed Brun, cat. $290 ................ (65-82) 150.00

Madagascar

420 O 1891 05c on 40c red and 5c on 25c black, used, the latter with small flaws, otherwise fine, with

2019 BPB OPIiNIONS, Cat. $225. ... ittt ettt ettt ne e eneen (4,7) 100.00
421 O 1891 5c¢c-5fr, set of six, used, margins all around, fine-v.f., cat. $1,717 ..o (8-13) 650.00

French Morocco

422 O 1891-1903 Surcharges, sets of 11 and seven, used, fine-v.f., cat. €1,068.................... (YT 1-8, 11-17) 250.00
Reunion
423 *xH 1943 300th Anniversary of Founding, 1,000 complete sets of 12 (postage and airmails), all in
sheets, n.h., fine-v.f. (catalogue value for hinged) cat. $8,000 (web photo).............. (177B-G,C13A-F) 750.00

St.Pierre & Miquelon
424 P 1942-45 5¢-20f St. Malo Schooner, complete set of 22 imperf. deluxe sheets including surcharges,
L 2% PRSP PPR 250.00
Syria
425 Ok 1921 25p on 10p, vertical pair, Damascus 13.9.21 cds, also 3p on 60c Merson, overprint inverted,

also 1928 7.50p on 2.50p peacock blue, surcharge inverted, block of nine, n.h., fine-v.f. (web
PRIOTO) ettt ettt s (90,94a,195var) 150.00
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Tunisia

1931-34 Mosque, Roman Amphitheater, etc., 1c-20fr imperforate die proofs in issued colors,
complete set of 21 including 1fr black master die (value omitted), penciled “1e etat”), v.f. and rare
FT=Y Qo e LT=T oY o o £SO UPERPTN (122-42P)

GERMAN STATES

Bavaria
1886 cover from Nuremburg to Mandalay, “Burmah”, franked with 20pf ultramarine, endorsed via
Brindisi and Rangoon, fine and uncommon destination ........cccuiiiiiiiiiiiiieee e
Oldenburg

Postal Stationery. 1862 1gr red carmine stationery, cut to shape and tied by framed “Esenshamm”
datestamp on large part of outer FL addressed to Ovelgonne, with arrival “29/7” datestamp on back,

overall toning, otherwise fine, with 2018 APS certificate, cat. €3,500........cccccceevviiiiiriiiennnn. (Mi.GAA2)

Wurttemberg

1857 (11 July) FL from Goppingen to USA, franked with 9kr (margins all around, creased) and
vertical pair of 18kr (bottom stamp cut in and creased), tied by cds, with red Aachen and New York
markings, overall ageing, fiNne apPEAraNCe .....c.oiiiiiii i (5,6)

Postal Stationery. 1886 20pf blue, unused stationery entire envelope, double embossing of the
indicia, one albino, little toning at bottom, otherwise fine and SCarce ..........ccccoeiieiiiiiiiiiic e

GERMANY

1752 stampless letter from Ratzenburg to a representative of “Sa Maj. Britannique” in Lauenbourg,
endorsed “Franco” and “2” at upper right, fine USage ...

1831 (6 Sep) FL from Berlin, with small departure pmk, various charge markings, addressed to
Sonneberg (?), with negative seal on back, red wax seal mostly gone, disinfection punctures, fine ..

1902 3pf red brown, “Dfutsches Reich” variety, right sheet margin single tied by 1 Apr 1902 (First
Day of Issue) Schlebusch cds on locally used postcard, some erasure scuff marks, otherwise fine
FDC, signed Jaschke, with 2018 APS certificate (Mi.69 1) ...coocoiiiiiiiiiiii e (66a)

1911 picture postcard franked with 5pf green and additional 5pf plus “Automobile” label, used from
Hattingerm to Tientsin, China, littlie toning, otherwise fine, with arrival docketing, cat.
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1926 Famous Germans, complete set, n.h., top value with sheet imprint, tiny gum adhesion,

Otherwise fINE-V.f., Cat. BB75 .ot e e e s e e e re e e e rnteeesnreeeannnes (351-62)
1926 Famous Germans, complete set, n.h., fine-v.f., cat. $875 .....c.cceiiiiiiiiiiiiiccee (351-62)
1930 “Reichsdruckerei” essay, imperf. block of four with “Stahldruck” at top, v.f. ..o
1933 Hindenburg, complete set, n.h., fine-v.f., cat. $950 .....c.ccceviriiiiiiiiiiiiece (401-14)
1933 Hindenburg, complete set, n.h., fine-v.f., cat. $950 .....ccccceiiriiiiieieieeeereeeeee e (401-14)

Semi-Postals. 1933 Wagner Operas, complete set of nine, mixed perforations (20+10pf perf.
13%x14), n.h., some pencil signed, fine-v.f. (catalogued as the least expensive set (Mi.499A-507A,

€2,400) Cat. $1,900 .. ittt bttt ettt s (B49/57)
1933 Wagner Operas, complete set of nine, mixed perforations (20+10pf perf. 13%2x14), top value
lower left sheet corner margin single, n.h., last two slightly disturbed gum, otherwise fine-v.f.
(catalogued as the least expensive set (Mi.499A-507A, €2,400) cat. $1,900........cccccevvrriurennne. (B49/57)

1935 OSTROPA, six souvenir sheets, one with gum, others unused without gum, some perf. and

watermark separations, other small faults, otherwise fine-v.f. (Mi.Block 3, €7,200) cat. $5,850 (web
(o] Lo} (o) I OO OO PTO TSP UPPTOPRPTOPPRPPPOE (B68)

1936-37 Olympics and Hitler souvenir sheets, perf., imperf. and overprinted, n.h., v.f. (Mi. Block 4-
11, €1,412) cat. $1,135 (WED PROtO) ceiiiiiiiiiie e (B90-92,102-106)

ey A AR I

Air Post. 1924 Pigeon, set of upper right sheet corner margin and imprint blocks of 10, n.h., few
perf. separations, post office fresh, v.f. and beautiful set of positional blocks, cat. €18,000.(C20-26)

1934 5pf-3M complete set of eleven, n.h., fine-v.f., cat. $600 .......cceviriiiiiiiiiiiie e, (C46-56)
1934 5pf-3M complete set of eleven, n.h., fine-v.f., cat. $600 .......ccerviieriiiiiiei e, (C46-56)

Zeppelin Flights. 1928-31 five covers and a card with a variety of frankings and markings including
two covers with 4m South America Flight issue, also 1936 Olympics cover, fine-v.f. (web photo)......

1929 Mediterranean Flight picture postcard canceled on board 22.4.1929 addressed to ltaly, San
Remo 25.4.29 drop, fine (LoNghi 13, €800) ...c.ccoiiiiiiiiiieiiieiii ettt

1933 Rome Flight picture postcard, preprinted cachet, canceled on board, with Friedrichshafen
30.5.33 arrival, v.f. (Longhi 243, €2,500) ....cccciiiiiiiiiiiiieiie ettt

French Zone Occupation

Semi-Postals. 1949 Freiburg, five sets of perf. and imperf. souvenir sheets of four, one used, others
n.h., fine-v.f., cat. $840 (WED PhOtO) ...iiiiiiiiiii e (5NB8a-b)
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Berlin

451 % 1949 Currency Reform, three souvenir sheets, |.h., one with marginal bends, fine-v.f., cat. $1,050

(WD PROTO) ettt ettt nn e (9NB3a) 200.00
Soviet Zone - East Saxony

452 % 1946 Leipzig Fair large format souvenir sheet in special folder, with 8.5.46 cachet cds, v.f., cat.

€500 (WED PROTO) e (Mi.Block 5SX) 150.00
German Democratic Republic (D.D.R)

453 *xH 1946-53 Goethe and Debria, also Karl Marx perf. and imperf. souvenir sheets (set of four), n.h., v.f.

(WED PROTO) e (10NB11,144a-46a,B21a) 250.00
German Offices in the Turkish Empire

454 = Postal Stationery. 1889 20pa on 10pf carmine, type Ill (inscription at left 25,5mm instead of 18mm

distance from bottom), unused postal card, also a regular type | card included for comparison, cat.
(Mi.P1 111) 150.00

BUANDA,

455 % 1916 Belgian Congo 5fr ocher & black, overprinted “Ruanda” and “Urundi” in violet, also another

with large “Kigoma” handstamp, h.r., usual overall toning, pencil markings or tiny handstamped

guarantee marks on back, fine and very rare group (catalogue value for the first two only, “Kigoma”
handstamp is considered to be a postal mark) .........cccoiiiiiiiii (N8,N16) 3,000.00

Albania

456 = 1943 cover franked with five overprinted adhesives, used in combination with 5q Albanian Red
Cross stamp, all tied by Tirane cds and locally addressed, minor toning, otherwise fine-v.f. ............ 250.00

457 = 1944 picture postcard with 1q and 10q overprinted in red, used in combination with regular 25q
Albanian commemorative, all canceled by Tirane cds and addressed locally .........cccoiiiiiiiiiiieeninnenn. 250.00

458 = Postal Stationery. 1944 5q and 10q stationery cards, each with additional franking, addressed
locally in Tirane and Vlone, minor toning, otherwise fine-v.f. ... 250.00

Ostland (General Issue for the Baltic States)

459 %% 1941 4pf+6pf entire roll of 500, including part of the original wrapping, n.h., fine-v.f. (Mi.S1-4,

€2,0004) (WD PROTO) ittt e et e e e e e e e e naee 250.00
British Forgeries for German Occupied France

460 */**H 1941 50c green, sheetlet of 20, two stamps hinged, balance n.h., fine-v.f., cat. €1,900 ........... (Mi.40) 300.00

461 = 1828 (Autographs) Raglan, Fitzroy (1788-1855), British Field Marshall (Crimean War), ALS, 3%

pages, Horse Guards to General Lord Hill, nice text, reference to the Duke of Wellington

observations on the court martial of officers of the 14th Light Dragoons and submissions to be
made to the king, with copy of General Hill’'s reply (web photo) .......cccoociiiiiiiii 250.00

462 O 1855 1p red brown, complete reconstruction of 240 used singles, mounted on pages in Alphabetical
order, some minor faults possible, scarce, cat. $5,040 (Web Photo).......cccceviviieiiiiiiiiiciiccec (16) 500.00
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463 = 1858 (11 June) FL from Newcastle on Tyne to Boston, franked with single 1sh green, nicely
centered and tied by “545” numeral strike, with red Boston “5 Cents” and other arrival pmks ...... (28) 150.00

464 O 1882 £5 bright orange, white paper, perfectly struck “Belfast May 1, 93” pmk, well centered, slightly
irregular perforations at top, otherwise v.f., with clear 1996 APS certificate (SG 137,£24,750) cat.
85,000 ..ottt ettt ettt ettt e ettt n ettt n et e e e e (93) 1,000.00
465 * 1884 5sh carmine, h.r., fresh and well centered, natural gum wrinkles, v.f. (SG 180,£1,100) cat.
E I 01O PR PP PRRPPTPRRPRPRR (108) 250.00
466 O 1884-88 £1 bright violet, £1 brown violet, watermarked Three Crowns and Three Orbs, also £1
green, all three used, bright colors, nicely centered, fresh and without the usual perf. faults or
creases, fine-v.f. (SG 185,186,212, £8,300) cat. $8,200......ccccccveerrrieeiiieiireiieeiee e (110,123,124) 1,500.00
467 O 1884 watermarked three crowns, £1 brown violet, used, good color, fine example of this high value
(SG 185,£3,000) Cat. $3,000 ... ueeiiiieiiiiiieiieeie ettt ettt ettt et en ettt (110) 300.00
468 % 1929 PUC £1 black, h.r., V.f.,; Cat. $750 ..cc.iiiiiiiiiiiiiiee e (209) 250.00
469 S
700.00
470 O
2,000.00

British Intervention in North Russia
471 = 1919 (28 Jan) picture postcard (city of Kem) sent to Newport, Isle of Wight, England by a British
soldier during the military intervention in North Russia. Postmarked “Field Post Office P.B.44”, with
censor’s signature and oval PE/C/21 handstamp. Field post office 44 was in Bakaritsa, across the
Dvina River from Arkhangelsk. The message, dated 19 January, reads “This is a good view of
Russia. | am only sorry | cannot send you some snow views. There are no such postcards. | hope
you are all well. From Dad with love and KiSSeS.” ... 100.00

BRITISH COMMONWEALTH
ADEN - KATHIRI

472 % 1946 Victory, 2%a blue, red overprint inverted, h.r., v.f., scarce (SG 13a) cat. £1,300 ................ (13a) 750.00
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1949 Quaiti State of Shihr & Mukalla, UPU 1sh blue, surcharge omitted, left sheet margin single,
n.h., faint overall toning as often, still v.f. and rare, only one sheet of 60 was released without the
surcharge (SG 19a) Cat. £4,000 ......cocuiiiiiiiiiitieiei ettt ettt e et e te e bt esteesen e e nneesneees (19a)

ANTIGUA
1970 Christmas, 50c gray blue, imperforate vertical gutter pair, folded between stamps, v.f. .(261P)

AUSTRALIAN STATES - South Australia
1865 (Aug 17) cover locally addressed, franked with perforated 2p vermilion (oxidized), tied by
Adelaide pmks, with Port Adelaide arrival on back, fine appearance (web photo).........ccccceeieen. (16b)
Victoria

Semi-Postals. 1897-1900 Jubilee and Anglo Boer War Patriotic Fund, complete sets, used, fine (SG
353-354, 374-375) cat. £433 (WED PROTO) c.ueeiiiiiiiiiiiie e (B1-4)

BANGKOK

1892 2c rose, 4c brown, 5¢ blue, 6¢ lilac and 8c orange, overprint type 2, h.r., fine, signed Richter
(SG 15/20) Cat. £1,150 ittt et (12,14,15,15,17)

1882 6c¢ lilac, overprint type 2, unused without gum, signed Richter, etc., fine (SG 19) cat. £325(16)
BARBADOS

1867 illustrated Prices Current wrapper with 1p blue stamp folded over and straightened, with
Barbados May 26, 67 departure pmk, addressed to Newfoundland, with May 30, 67 St. Thomas
L= A E= T o 4o T o - U] PR SPRURT

BATUM

1918 provisional handstamp, negative “Batumskaja Kontora No.1”, also boxed 6-line cachet
indicating payment is to be made in cash, endorsed “15k” in pen, used locally during the time when
stamps in Batum were not yet available (Web photo).......ccciiiiiiiiiiii i

1919 British Occupation overprints, 2r (marginal block of 12), 3r and 5r (marginal blocks of 6) each
with one stamp showing the positional constant variety reversed “C” for “O” in “Occupation”, each
block with several hinged stamps, usual gum wrinkles, fine-v.f. (SG 15-17) (web photo)........ (17-19)

BRITISH ANTARCTIC TERRITORY
1963-70 definitives, complete to both £1 values, also surcharges, n.h., fine-v.f. ........... (1-15,24-38)

BRITISH OCCUPATION OF ITALIAN EAST AFRICA

1941 Surcharges, complete set, n.h., fine-v.f., signed Diena, with his 1949 (!) certificate (which
mentions that these were printed in Mogadiscio on the orders of the South African forces that
captured the region but never issued due to objections from the British authorities, virtually all the
stamps being destroyed. Unlisted by Gibbons but mentioned in the Robson Lowe Encyclopedia) cat.

ESES T 01O PP OPPP PPt (Sass.1-9)
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BRITISH GUIANA

484 O 1852 1c black on magenta, surface colored paper, canceled “Berbice”, large even margins all
around, v.f., with 1991 BPA certificate (SG 9 £5,500) cat. $7,000......cccccerrrrierieereaeeneeieneeree e e (6) 3,000.00
485 O 1860 4c blue, canceled “Berbice”, large margins all around, v.f. (SG 21,£800) cat. $850 .............. (10) 500.00
486 % 1882 1c-8c, set of five, l.h. or h.r., fine-v.f. (SG 170-174) cat. £300 ......ccoecceiiiiiiiieiicieeees (107-11) 150.00
BURMA

487 % 1937 George V, 3p-25r, complete set, small h.r., very fresh, fine-v.f. (SG 1-18) cat. £2,750.....(1-18) 1,500.00
488 *xH 1937 George V, 5r block of four, n.h., fine-v.f., cat. £280 .......cc.ccciiiiiiiiiiii (15) 150.00
BUSHIRE

489 % 1915 1ch, 9ch, 12ch, 24ch and 1kr with “Bushire Under British Occupation” overprints, five
different, h.r., fine-v.f., signed Sadri, etc. (SG 1,6,8-10) cat. £755....ccccceveiiiiiieiiiiieeiieeee (N1,6,8-10) 750.00
490 % 1915 1c green & orange, setting Ill, horizontal pair, positions 9-10, right stamp without period after
“Occupation”, I.h., fine-v.f., signed Sadri, with 2020 Persiphila certificate (SG 1,1a) cat. £425 ...........
................................................................................................................................................................. (N1,1b) 500.00
491 1915 5¢ch brown & carmine, Setting Ill, position 3, I.h., v.f., signed Sadri, with Persiphila card
certificate. Only 257 issued (SG 4) Cat. £850 ....ccccuiiiiiiiiiiiieiiie et (N4) 750.00
492 %
200.00
493 %
200.00
494 O 1915 1kr blue & carmine, horizontal strip of five, setting I, positions 6-10 (position 9 without period
after “Occupation”) and position 10 showing broken “BU”, canceled Bouchir (Depart), well centered,
v.f., signed Sadri, with 2020 Persiphila certificate (SG 10,10a,10var) ........cccceeeiiiriienncnne (N9,9b,var) 1,000.00
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1915 24ch green & claret, horizontal strip of four, setting I, positions 2-5, canceled Bouchir

(Depart), well centered, v.f., signed Stolow, also Sadri, with 2020 Persiphila certificate (SG 9) (N10) 500.00

Postal Stationery. 1915 5ch red Ahmad Shah, unused postal stationery card overprinted “Bushire

Under British Occupation”, v.f., with Persiphila certificate (Persiphila PC34) .......cccociiiiiiiiiiiiiiieeee 750.00

1915 5¢ch red Ahmad Shah, postal stationery card overprinted “Bushire Under British Occupation”,

used locally with Bouchir (Depart) 18.VII1.1915 cds, v.f., signed M. Sadri (Persiphila PC34) .............. 1.250.00
CANADA

% /% % H

* % H

* /% Kk

* /% % H

* % H

* %

/% % H

* % H
* /% %
* /% % H

PH

* k
* k

1898 2c Imperial Penny Postage, set of two in sheet margin blocks of 16, hinged in selvage and on

one stamp in each block, balance n.h., few natural gum skips, fine-v.f., cat. $3,080 ................ (85-86) 1,000.00
1903 2c carmine, block of 15, plus a single, n.h., one stamp with ink stain, few perf. separations,
FINE-V.f., €At B2, 180 oottt ettt (90) 500.00
1903 KEVII, 10c brown lilac, four copies, three n.h., with short or irregular perfs, another I.h., faulty
at top, otherwise fine-v.f., cat. $3,400 (Web Phot0o) .....ccciiiiiiiiiii e (93) 350.00
1911-25 George V, 4c yellow ocher, 7c yellow ocher, 7c red brown (two different shades), blocks of
four, hinged or n.h., some dried gum, fine-v.f., cat. $1,290 ........cccccervveiiniienirnennn. (110d,113,114,114a) 250.00
1911 7c red brown, top margin imprint and Plate No. block of six, n.h., tiny perf. separations, v.f.
(catalogued as SiNgles) Cat. $3B0 ..ceeiiiiiiiieieiiee ettt ettt (114) 250.00
1911-25 10c plum, bottom sheet margin block of four with lathework, n.h., fine-v.f. (catalogued as
SINGIES) CA. $2,700 ..iieiiiiieiieie ettt ettt et e e e ettt e et e et e e e n e et eae e et ene e et ne e Rt et e nne e te e nneenneereens (116) 500.00
1912 3c carmine, perf. 12x8, block of four, I.h. at top, bottom stamps n.h., fine-v.f., cat. $1,050........
.................................................................................................................................................................. (130a) 250.00
1926 2c on 3c carmine, block of four, also a vertical pair, n.h., v.f., cat. $455.........cccccceeene. (139,140) 150.00
1928-29 1c-$1 complete, last one n.h., others I.h., fresh and fine-v.f., cat. $1,019 ................ (149-59) 150.00

War Tax. 1916 2c+1c carmine, perf. 12x8, top sheet margin pane of 20, with Plate Number,

centered to top, middle four stamps hinge reinforced, others n.h., fine (catalogued as singles) cat.

2,480 ..ttt bbb h R R e e bt R a £ bt bt bt e bt be e ns (MR5) 500.00
CANADIAN TERRITORY - Newfoundland

Flight Covers. 1932 Dornier Do-X flight from St. John’s to Aylesbury, franked with 15c block of four,
plus single 4c and $1, paying $1.64, with transit and arrival pmks, signed Diena, with his 1982
CITIICATE i e e e 500.00

COOK ISLANDS

1965 Internal Self Government, set of four imperforate and gummed plate proofs, blocks of eight

AffIXEA ON CAIAS, V.f. ettt et e e (160-63P) 400.00
CYPRUS

1924-28 George V %pi-90pi complete, I.h., fine-v.f., cat. $319 ..o (89-108) 150.00

1924 £1 violet & black, red, h.r., V.f., Cat. $350 ....ccccciiiiiieiriiee et (110) 150.00

1924 £1 violet & black, red, n.h., v.f., penciled signature (catalogued as hinged) cat. $350 ....... (110) 250.00

1928 50th Year of Cyprus as a British Colony, complete set n.h., fine-v.f. (catalogued as hinged)
(oTC B TSP USSP PRSI SPPR (114-23) 250.00



U.S. & Worldwide
February 2-3, 2021 Stamps & Covers

514 %% H 1975-76 (Turkish Republic of Northern Cyprus) Definitives (Landscapes), complete set of sheets of

100, n.h., fine-v.f. (Mi. €3,000) cat. $1,670 (Web PhO0) ..ceeriiiiiireieiee e (10-22) 500.00
GHANA
515 % xH 1959-65 6p, green omitted, sheet margin copy, also 1965 New Currency overprints to £1, marginal
blocks of four plus some errors, n.h., fine-v.f., cat. £240+ (web photo) ......cccceeeue. (SG 220a,381-93) 100.00
GRENADA
516 O 1943 10sh rose carmine & gray blue, perf. 12, used, light “Grenada” postmark, fresh and v.f., rare
stamp (SG £1,900) Cat. $1,900 ... iuiiiiiieiiie ettt ettt e e eneens (142a) 500.00
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517 (%)H 1854 1a dull red, die Il, sheet of 96 with most of the marginal inscriptions intact on all sides,
distinct sideways watermark, good color. The sheet was separated vertically between stamps in the
middle and rejoined, with paper defects caused by the splitting along the watermark (pos 31,39),
also closed tear (pos 59,67) and few other minor flaws. A spectacular exhibition piece ......... (SG 14) 25,000.00
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519 (%)
520 */k*

521 S

522

523 %

1858 small cover to England, franked with 2x%a, 2a and 4a, with boxed “India Paid”, red London
transit and Jan 28, 58 arrival pmks, filing fold through 4a, cover tears, fine three color franking from

[ - SRS
1948 Gandhi, unused set of four affixed in a special commemorative booklet, fine-v.f. .....................

1948 Gandhi, three sets of four, two n.h., the other mounted in a special memorial folder, v.f. (web
(203-06)

e e

1948 Gandhi “Specimen” overprint, set of four, affixed down on gold foil pages in a handsome black
velvet presentation folder, with the 10rs high value on first page titled “Indian Posts and Telegraphs
Department, Mahatma Gandhi Memorial Stamps, 15th August 1948” in red, second page with the 1
Y2a, 3%a and 12a values, each stamp framed in a red border, 12a green with a minor abrasion at
bottom, which hardly detracts from this extremely rare Specimen booklet, v.f. and without the usual
faults, toning and discolorations which often plague this iconic item (SG 305-8S) (The Government
of India issued a set of four commemorative stamps on 15th August, 1948, the first anniversary of
independence as a tribute to Mahatma Gandhi, the father of the nation. These were the first
commemorative stamps of Independent India and the only set of stamps printed outside India, by
Courvoisier S.A. in, La Chaux-De-Fonds. Very few booklet sets were produced, with two different
SEYIES TEPOITEA) ... (203-206S)

INDIAN FEUDATORY STATES - Idar

1944 two unexploded “Rs 2.-0-0” booklets, with 32 One Anna stamps, stapled at left, some usual
FUSE, FINE-V.T. (WED PROTO) coiiiie ettt e e a et e et e e e et e e e e aabe e e e enteeeeanes

1931 Investiture of Maharaja Man Singh Il, ¥2a-5r complete set of 12, each stamp overprinted in red
with sun and “Investiture March 13, 1931”7, unused with original gum, with some black adhesions
(from the presentation card on which they were mounted), fresh and fine-v.f., each signed
Sismondo, with his 2020 certificate. A rarity from Indian Feudatory States, only 18 (!) sets were
prepared, as gifts to dignitaries (footnoted in Scott after No.24-35, unpriced, also in Stanley
Gibbons after N0.40-51, £9,000) ...uoiiiiiiiiiiee e e et e e et e e e aeeeaesteeeaaneeeeaanteeeaanaeeeaanseeeeaneeeeaneeeeannneeean

Stamps & Covers

500.00

10,000.00

150.00

7,500.00
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IRAQ
524 = Flight Covers. 1924 On His Majesty’s Service cover from Air Ministry in London to Hinaidi, Iraq,
endorsed “Confidential” and “By Air Mail”, with Army Signals and “Air Ministry” markings, scarce
usage from Cairo by special RAF military flight service, minor backflap tears .........ccccooooiiniiiiiinnns 200.00
525 = 1926 On His Majesty’s Service cover to Abu Sueir, Egypt, with oval “H.Q. RAF. Iraq” handstamp
and boxed Royal Air Force datestamp at bottom, arrival pmk on back, filing fold, fine ...........c.cccoceee. 200.00
IRELAND
526 = 1900-04 incoming mail, selection on pages, four covers or cards, sent by Irish mercenaries in
Barranquilla, Colombia, also from Brazil, Tunisia and German Offices in the Turkish Empire
(Jerusalem), written-up on pages, fine group, ex-John Pedneault (web photo).......cccccoiiiiniiiiiinnis 500.00
JORDAN

527 *xH Postage Dues. 1952-57 Bradbury Wilkinson, 35 sheets of 100 (7 different), n.h., v.f. (SG D353-
54,374-75,377,468-69, £10,850) (Mi.€12,000) cat. $10,950 (web photo)........ (J50,51,55,56,58,62,63) 1,000.00

IRAQ
528 = Flight Covers. 1927 (13 Aug) flown cover Baghdad-Cairo, franked with two different adhesives, with
arrival pmk on back, filing fold away from the stamps, fine (web photo) ........cccoociiiiiiiiiiiiiiiie 150.00
LEEWARD ISLANDS
529 % 1902-11 KEVII, complete sets, mostly I.h., fine-v.f. (SG 20-45) cat. £450 (web photo)............. (20-45) 200.00
MALAYSIA
530 * 1904-10 1c-$5, complete set, I.h. or h.r., usual faint gum toning, otherwise fine-v.f., cat. $1,087 .......

................................................................................................................................................................. (26-36) 300.00

Japanese Occupation of Malaya
531 = 1942 registered multi-franked cover from Medan to Rampah, Sumatra with various Malaya Japanese
occupation overprints including Straits Settlements 5c, 15¢ and 50c, and Japanese stamps all tied
by a special violet cancel, with arrival cancel and Medan registration label on the reverse, signed

Krueger BPP, v.f. @ COIOrful @nd SCAICE COVEI ..ottt ettt e et e et e e enes 500.00
Kedah
532 % 1937 10c-$5, two sets of nine, mostly I.h., fine-v.f. (SG 60-68) cat. £600 (web photo) ............. (46-54) 250.00
Kelantan
533 % 1937 Sultan Ismail, 1¢c-$5, complete set, I.h., fine-v.f. (SG 40-54) cat. £1,600.........ccccvveevverenn. (29-43) 750.00
Negri-Sembilan
534 %O Japanese Occupation. 1942 fourteen different stamps, including 1c black (red and violet overprints),

2c orange (red and brown), 3c green (black and red), 5¢c chocolate (black, red and violet), 6¢c gray
(black, used), 10c dark violet (black), 15¢ ultramarine (red, used), 30c orange (violet) and $1
(violet), I.h. or h.r. (few used as noted), fine-v.f. (SG 161/174) cat. £1,500......ccccccevevrrrirernncns (N1/15) 750.00

Penang

m"(-xq:-mm' ﬁ:u"ﬂku’myw]

535 % 1886 2c pale rose, horizontal pair, right stamp with “One” inverted, h.r., fresh and fine. A rare and
major variety, with 1980 BPA certificate (SG 29a) cat. £3,750.....cccccciiiiiiiiiiiiiiiieee e (19c¢) 2,000.00
Perak
536 * 1891 1c on 2c rose, h.r., fine, with 1980 BPA certificate, cat. £450 ...........cceeiiiiiiiiiiiiiiieeieeen, (SG 55) 200.00
537 % 1895-99 1c¢-$1, set of eleven, h.r. (8c without gum), 50c lilac and black and few lower values with
usual toned gum, otherwise fine-v.f. (SG 66-76) cat. $800 .....cccccveverierieriereeie e (47-61) 350.00
538 *x 1938-41 Sultan Iskander, 1c-$5, complete set, I.h. or h.r., fine-v.f., cat. $514 ........cccoiiriine (84-98) 200.00
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Straits Settlements

1883 native Chinese red-band cover franked with vertical strip of 4x2c carmine rose (another stamp
possibly missing at bottom), with manuscript arrival docketing, fine .........ccccccooiiiiiiiiii (41) 250.00

3,000.00

1904-10 KEVII, $5 green and orange brown, $5 green and red, I.h., fine-v.f. (SG 138,167) cat. £500
(127-128) 250.00

1893 (28 Apr) cover to London franked with 2%2 Oil Rivers overprint, tied by rare “Brass” cancel in

red, with Brass-River departure and Liverpool transit (Jul 3) cds alongside, with London arrival cds

(Jul 5) on the reverse, filing fold away from the stamp, fine and rare cover, only a handful recorded
......................................................................................................................................................................... (4) 1,000.00

PALESTINE

1947 three 3d Registration envelopes, upfranked with various stamps from 1927 issue, registered
from Rehovot (scarce origin) to Poland (same addressee), London transit and arrival markings on

o= Yo PP P SO UPPPRPPTN 200.00

Flight Covers. 1944 O.A.T. (onward air transmission) mail, group of six flown covers from Haifa or

Tel Aviv, mostly via England to USA, one with censor label, usual cover wear, fine .........cccceceieenn. 450.00
ST. HELENA

1862 1sh on 6p deep green perf. 14x12%, long bar at bottom, h.r., centered to right (SG 26, £900)

CAL. $900 Lottt ettt a et eeha e teeaeee—eea e e eat e te st e beeateeteenteebe et e eheeateenteete et e eaeetaeneeteenes (32) 150.00

SARAWAK

1945 BMA overprint 1c-$1 (15 values) complete on philatelic cover, tied by Victoria/Labuan

17.12.1945 first day of issue cancels, fine-v.f. (Web PhotO) ..c.uuiiiieiiiiiiie e 150.00
SEYCHELLES

1901 Queen Victoria, 3c on 36¢ brown & carmine, “3 cents” omitted, bottom margin vertical pair, I.h.
at top, bright colors and well centered, with bottom selvage tab folded under and stuck to lower
stamp, otherwise v.f., with 1985 Royal certificate (“genuine so far as one can say”) (SG 39b

o 101 ) USSP (81c) 500.00

1938-49 George VI, complete set of 25, 2.25r and 5r n.h., balance I.h. or h.r., fine-v.f. (SG 135-149)

CAL. £550 wviriieieieeiee ettt ettt e ettt ettt e et e et e et e n e et s et et n st s et nn e n et et en sttt eneen (125-148) 150.00
SOUTH AFRICA - Griqualand West

1878 4p blue, overprinted “G” (type “r"), fine used, signed Bartels, cat. $625.........c.cccccvrviiiriennnne (81) 250.00
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560
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562

563

Transvaal

1901 illustrated cover from Johannesburg to a correspondent firm in Germany, franked with ¥2p and
2x1p overprinted V.R.l. and E.R.l., tied by departure cds, with Magdeburg arrival pmk on back ........

RSA
1927 1sh (2), 2sh6p (2), also 5sh and 10sh pairs, I.h., fine-v.f., SG cat. £1,400 ........cc0evveeren... (29-32)

Consular Mail. 1905 two covers (one slightly reduced at left) with French Consulate in Pretoria and
Johannesburg markings, sent free of charge to France ...

GREENLAND

1936 Thule reply cards, two different with 300 franking, sent from Firenze and from Vatican City,
both to Germany (previously addressed to Denmark), fine-v.f., with APS certificates (“genuine, not
ToToY g =T o] (VAN VE-T=To 1 PP PRSP OPPPN (Facit T4)

1945 Issue, complete set on legal size Gothaab FDC (1.2.1945), folded between stamps, v.f. (web
[0 0 1 o ) PSSR

GUATEMALA

Revenue Stamps. 1930 2c Quetzal, large die proof in violet and black, plus another of center
(Quetzal) only, both die sunk on full cards from the American Bank Note Company, v.f. .......cccccoeieie

HAITI

1942 Our Lady of Perpetual Help, Postage and Air Post, die proofs in green (14 different) including
master die (value table blank), plus larger size 5 Gourdes in violet, each with serial number at top,
with card backing, v.f. and probably Unique ..o (340-48,C14-18P)

1947 Jean Jacques Dessalines, Postage and Air Post, six die proofs with card backing, each with
serial number at top, one master die in black (value omitted), fine-v.f., rare ............ (379-82,C48P)

1953 President Magloire and Nursery, Postage and Air Post die proofs, seven different, including
master die in black (frame only, value blank), each with serial number at top, card mounted, v.f. .....
............................................................................................................................................... (390-91,C57-60P)

1960 Refugees, Postage and Air Post, set of four imperforate plate proofs, mounted on De La Rue

presentation cards, V.. ... (452-53,C151-52P)

1960 “Miss Sucre”, Courvoisier S.A. stage proofs in various colors, selection of 57 different imperf.

Trials, mounted on five archival pages, v.f. (web photo)......cccccooiiiiiiiiiiiiii (458-51,C161-62P)

Postal Tax Stamps. 1949 Port-au-Prince Bicentennial, die proof in black, with serial number at top,

card MOUNTE, V.f. e (RA9P)
HONDURAS

Air Post. 1955 Presidents, selection of 13 die proofs, each with serial number at top or bottom,

issued values, plus two master dies (portraits only), all card mounted, fine-v.f., rare ....... (C170-80P)
HUNGARY

1933 Issue, two complete sets on flown FDCs from Budapest to the WIPA exhibition in Vienna, with

arrival pmks, fine-v.f. (Web Photo) ... (C26-34)

Stamps & Covers

100.00

300.00

100.00

250.00

150.00

250.00

750.00

350.00

250.00

200.00

500.00

100.00

500.00

150.00
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ICELAND

1902-08 Two Kings, 5kr brown & slate, block of four, n.h., one stamp with tiny natural gum skip,
fresh and fine block, also 1902 King Christian I1X set of 13, plus surcharged 10kr on 5kr brown &

slate, all used, various postmarks, fine-v.f., cat. $3,063 .........cccccveeiiiiiireiieeiie e (34-44B,85,143)

Zeppelin Flights. 1931 Zeppelin set on a registered cover and card to Germany, one franked 3aur

and 1kr, the other 3aur and 2kr, fine-v.f. (web photo) ... (C9-11)
IRAN

1867 Barre Essay, 2ch+4ch+9ch lilac, vertical block of six, imperf. between horizontally, three
stamps n.h., minor perf. separations, fine and rare se-tenant combination multiple .......c.ccccccooiiinnnnen..

1867 Barre coat of arms essay, 4ch lilac, horizontal strip of five (Persiphila BE3b), also a pair and
strip of three of 8ch lilac (Persiphila BE4c), showing all different positions, some perf. separations,
gum creases, [.h. or n.h., fine OF Detter .o

1878 Lion 5kr violet coat of arms Type B (Persiphila 30), unused without gum, small thin, fresh and
v.f. otherwise, with 2010 Persiphila certificate, cat. $1,500 ......ccocoeeiiiieiiiieiee e (36)

1878 Lion Coat of Arms, 5kr gold, block of four Types AD/CB, unused without gum, v.f., with 2020
Persiphila card certificate. A great rarity from Iran (Persiphila $85,000 for the block) (Scott

catalogued as SiNgles) Cat. $34,000 ...ccoeriiieiiiieieeie ettt nee s (37)
1878 Lion 5kr red bronze coat of arms Type A (Persiphila 32) postally used, large margins all
around, v.f., with 2001 Mehrdad Sadri certificate, cat. $2,500 (web photo) .......ccceevieiieeviieiieiiens (38)
1878 Lion Coat of Arms, 5kr red bronze, Type A, postally used, v.f., with Persiphila card certificate,
LoT- B -] 0 RS SU SRS ORPRURN (38)
1878 Lion 5kr purple bronze coat of arms Type C (Persiphila 33), fine used, with 2006 Persiphila
certificate, cat. $4,000 (WED PhOT0) .. .iiiiiiiiiii e (39)

1878 Lion Coat of Arms, 5kr violet bronze, Type A, postally used, v.f., with Persiphila card
certificate, Cat. $4,000 ... ..o eeiee et e e e e e e e e e e e e e e e e —aeeeabaaeeahaeeeaaareeeaaaeeeaaneeeaane (39)

1902 Meched Issue, 1c black, unused without gum, red “V C” initials slightly lightened, good color,
vertical crease, otherwise v.f., with Mehrdad Sadri Persiphila card certificate, cat. $1,500......... (222)

1902 Meched Issue, 2c black, unused without gum, red “V C” initials slightly lightened, good color,
v.f., with Mehrdad Sadri Persiphila card certificate, cat. $1,250 .......ccoocveirrieiinieneeereee e (2283)

1902 Meched issue, 2ch black, vertical with brownish gum, posthumously canceled Meched 29/3,
minor creases, still v.f., scarce multiple, with 1995 BPA and 2020 Persiphila certificates (catalogued
as USEd SINGIES) CaAt. $500 ..ottt ettt (223)

1902 Meched Issue, 2ch black on watermarked paper (rare), postally used, v.f., with Persiphila card
opinion (catalogued as normal stamp) cat. $450.....cccciiiiiiiiiiiiiiiie e (223var)

1910 Lion Coat of Arms, gold frame, unissued set of 16, I.h., fine-v.f. A beautiful set (Persiphila
(0723 1< T 3 NSO

1910 5t Parcel Post essays in green or orange, surcharged 2ch-50kr in blue, violet or red, complete
[Ty e L oY Z=Y o T T =T o T 1 = PSR

Stamps & Covers

300.00

100.00

600.00

450.00

500.00

17,000.00

900.00

1,000.00

1,200.00

1,500.00

500.00

750.00

500.00

450.00

500.00

500.00

150.00
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581 % 1922 overprinted “Controle”, complete set, I.h. or h.r., fine-v.f., each signed Sadri, with 2020
Persiphila certificate. A rare set, cat. $5,280 ......ccccociiiiriiiiiiiiiiesee e (646-62,648C) 2,000.00
582 = 1924 Military censor strip 3 of 2ch Ahmad Shah on a cover mailed from Tehran to Recht, boxed

negative Recht censor, military and plain sealing label, plus original enclosure, signed Sadri and

mounted on Persiphila page 250.00
A\Q\ﬁ\y oYY/
(- ROSTES” BNH) s
: PRn AL
B "Lv”(‘ :
: <, 05 ;
O TRiRIENNEY)
583 *xH 1935 1ch to 9ch overprinted “Postes Iraniennes”, five different blocks of four, n.h., fine-v.f., with
2010 Persiphila certificate (catalogued as hinged singles) cat. $4,200......c.c.cccccvvverrriieneennenne. (818-22) 2,500.00
584 x/k %k 1942-46 Shah | and Il complete set of 34, mostly I.h., few n.h., fine-v.f., cat. $6,789........... (876-909) 2,500.00
585 % 1956-67 Shah 7th and 8th Series, complete sets, I.h. on Persiphila pages, fine-v.f., cat. $1,412
(WED PROTO) i (1058A-72,1082-98) 450.00
586 S Air Post. 1927 Issue, complete set of 16, each stamp overprinted “Specimen”, h.r., fine-v.f., signed
Cole (Persiphila 740-558, $71,650) ...ccuiiiiiiiiiiiiiiiieiet ettt sttt e et be e anees (C1-16S) 400.00
587 = Postal Stationery. 1921-25 five different Ahmad Shah postal cards, including 5ch narrow spacing on
2ch green coat of arms, 9ch and 2ch 1925 on 12ch red, 2ch 1922 and 12ch on 5ch red (Persiphila
PC35A,39,40,45,46), unused, fine-v.f., scarce (Persiphila $3,540) ....ccceoiiiiiieiiiieiieeiie e 1,000.00
ISRAEL - HOLYLAND - French Offices in the Holyland
588 = 1874 cover (opened for display) from the French Post Office in Cairo, franked with 30c orange, tied
by large numerals, supported by the departure cds alongside, sent via Alexandria (25 July) and
Jaffa (27 July) to Jerusalem, with a fine strike of the Jerusalem Cross applied on arrival, some
cover wear, otherwise fine, with 2018 APS certificate ......ccccveeiiiiiiiiie e 1,000.00
Ottoman Empire
589 = 1911 (22 Apr) picture postcard (river Jordan) sent from Jericho to Paris, franked with 10pa green
and tied by “Bon Samaritain” departure cds, with arrival pmk alongside, card corner creases,
(o] (g L=Y TS Y= TSSO P PSP RPPRT PRI 150.00
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Interim Period - Rishon Le Zion Local Issue

1948 Armored Car, top sheet margin single used 6 May 1948 to Tel Aviv, with arrival pmk on back,
re-used again a year later, with regular Israel franking and sent to USA, some cover wear and tape
stains on back, iNtEreStiNg USAQE ..ot e e e as

Israel
1948 Holidays, horizontal gutter tete-beche pairs, six sets, including Plate Blocks of 12, n.h., fine-
V.f. (Bale $600) (WED PROLO) ..eoiiiiieiiiieie ettt ns (10-14)
Modena
1852 10c black, rose, 40c dark blue, blocks of four, I.h. or h.r., v.f. (Sass.9,10, €4,200) ............ (7,8)
Newspaper Stamps. 1859 10c black, unused with original, slightly brownish gum, margins all
around, v.f., signed Raybaudi, with his 1998 certificate (Sass.5/l, €1,800) cat. $1,025............... (PR5)
Naples
1861 1 grano black, horizontal pair, left stamp without embossing, n.h., margins all around, v.f.,
signed Raybaudi, etc., with his 1998 and 2013 Toselli certificates, cat. €6,000.................. (Sass.199)
Romagna
1859 %2b-20b, set of nine, margins all around, I.h. or h.r., 5b thin, otherwise fine-v.f., few signed
(S@SS. 1-9) CAt. €3,500 ..uiiiiiiiiiieiiiiiiiiii e et e e e e e e st e e e e e e s e e e e e e e e aa—————teeeeae st naateaeee e e ntraneeeaeaaan (1-9)

Roman States
1852 Y2b-1sc, set of eleven unused, |.h. or h.r. (8b without gum), mostly with margins all around
(50b in at left), 50b and 1sc with faults, fine-v.f. appearance, seldom seen in a complete unused
set, with 2009 Dr. Avi certificate for the 50b and 1970 Vespermann certificate for the 1sc (Sass. 1-

1) CAL. €62,000 - ....eeeeeveeeeeeeeeeeeeeeee e e eeeee e e ee e e ee e eee e e e e e ee s ee st e e (1-11)

1852 ¥2b-1sc, set of eleven, used, 50b and 1sc with margins touching on two sides, other stamps
mostly with margins all around (few touching), faults, fine appearance (Sass. 1-11) cat.

1852 Y2baj black on blue gray, vertical tete-beche pair, generous margins to slightly cut in, canceled
by Pontifical Grids and pen strike, fresh color, fine, with 1977 Enzo Diena certificate (“this is the
only known tete-beche with grid cancel”), ex-King Carol of Romania collection (Harmer Rooke 1951

certificate) (Sass. €60,000) cat. $30,000 ..c.eiiiuiiiiiiiiiiiii ettt aneas (11)

1852 3b yellow orange, lower right sheet corner margin single, just touching frame-line at top, with
1975 Diena certificate (Sass.4, €5,000) cat. $2,500 ......ccceriiiiriiiieieiieie e (4b)

-81-
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1852 3b black on brown orange, single used with vertical two thirds paying 5b on FL from Bologna,
used 15 July 1859 to Firenze, with arrival pmk on back, filing fold away from the stamps, fine and
rare usage during the provisional government of Romagna. An exceptional showpiece of Italian

philately, with 1990 Diena certificate (Sass. 4,4a, €40,000) cat. $10,500 ......ccccovevrerriiienieerienieenne (4f)

1852 4b black on gray brown, margins all around, close to touching in places, I.h., fresh and v.f.,
signed Champion, etc., with 1978 Diena certificate (Sass.5, €35,000) cat. $11,500........ccccceurnee. (5¢)

1852 50b deep blue, worn impression (“stampa difettosa”), unused with full original gum, Il.h.,
margins all around, good impression and color, signed Alberto Diena, Gulio Bolaffi, etc., fine and
absolutely sound example of this rare stamp in unused condition, with 2012 Bolaffi and 2018 Caffaz

certificates (Sass.12, €55,000) Cat. $21,500 ......cciriiiiiiiiieiiiiese ettt (10a)
1852 50b deep blue, worn printing, margins all around, v.f., signed Diena (Sass.12, €7,000) cat.
2,950 ettt ettt ettt a et R et ekt e R et e R et s e At R eAe R e Rt s e Rt s e b e s be s e s e s te e s ene et ene e eneenere e (10a)
1852 50b deep blue, Worn Impression, used, full margins all around, v.f., with 1990 Diena
certificate (Sass. 12) Cat. €7,000 ....oooiiiiiiiiiiiiii et e e e e et e e e e e e s e e e e e e e s nnnaaareaeeeeaas (10a)

1867 imperforate on glazed paper, 2c, 3c, 5¢, 20c, 40c, 80c six different, h.r., good margins and
nice colors, last one with small abrasion, otherwise fine-v.f., various signatures, 3c with Raybaudi

certificate (Sass. 13, 15, 16, 18-20, €4,880) ...cceiiiiiiiiiiiiiiiiee et e e e iee e e nee e e anees (12-18)

1867 3c black on rose gray, I.h., margins all around, fresh and v.f. stamp, signed Diena, with his
1972 certificate (Sass.14, €7,000) Cat. $3,250 ...oiiiiiiiiiiiiiiiee e (13a)

1868 2c green, block of four, used, fine, with 1982 Diena certificate (Sass. 22) cat. €3,250......... (19)
-83-
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5,000.00

3,500.00
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700.00
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800.00
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700.00
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Sardinia

612 O 1853 5c blue green, 20c dull blue and 40c pale rose, set of three, used, margins all around, v.f.,
with 2020 Dr. Avi certificate for the 5¢ and 1985 Raybaudi certificate for the 40c (Sass. 4-6) cat.

600.00
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613 1855-63 coverfront addressed to Valparaiso, Chile, franked with 5¢ myrtle green and 5c yellow
green, 20c indigo and three copies of 40c orange vermilion, cancelled “Genova 8.Mar.58”, with red
“Sareaigne 3 Culoz” cds, “P.P.” handstamp and London transit, endorsed “Par le Steamer Anglais
du Pacifique”, one 40c defective and other small faults, otherwise a fine and rare combination,
especially with two different shades of the 5c, with 2014 Bottacchi certificate (Sass.
13A,13Ad,15Ac,16Ab) (10a/b,12,13d) 1,500.00

614 O 1855-63 40c red, head inverted, lightly canceled, margins just touching at upper left, full on all

other sides, fine and rare, with 2005 Sorani certificate (Sass.16C) cat. €22,000.........ccccceevvreernnee (13e) 1,200.00

Sicily

615 % 1859 Y2gr-50gr, set of seven, nice margins, I.h. or h.r., few pencil signed, fine-v.f. (Sass. 1/14) cat.

LT 3 0o TSR (10/18) 600.00
616 O 1859 '2gr-50gr, set of seven, used, Y2gr with margins just in, others with nice margins, 50gr thin,

otherwise fine-v.f., with 1990 Diena certificate for the Y2gr and 1988 Oliva certificate for the 50gr

(8@8S. 1/14) CaAt. €18,320 ..uiieiiuiiieeiiiieeiiiee ettt e e ettt e e et e e e et e e e e saeeeeasaeeeeasssseeaasseeeesaseeessnseeeesnsseeeasneeeanes (10/18) 1,000.00

Tuscany

617 O 1851-60 selection of 90 used, some on pieces, variety of shades, mixed condition, still a nice lot,

Sass. €35,000 (WD PROTO) ..ot (1/20,PR1) 1,000.00
618 O 1851 1g-9cr seven different used (without 2s scarlet), reasonable margins, fine or better, scarce

group (Sass. 1, 2, 4/8, €7,225) Cat. $5,195 ...iiiiiiiiiiieieeeee et (1/8) 250.00
619 O 1860 selection of 80+ used, some on pieces, variety of shades, mixed condition, still a nice lot,

Sass. €22,000 (WEb PROTO) ..couiiiiiii s (17-21) 700.00
620 O 1860 Coat of Arms, 1c-40c used, margins all around, nice colors, last one thin, otherwise fine-v.f.

(Sass. €2,920) cat. $1,752 (WED PROTO) .c..iiiiiiiiieiieie ettt (17-21) 100.00
621 % 1860 10c brown, original gum (small h.r.), margins just touching frameline at lower left, full on all

other sides, fine, with 2009 Avi certificate (Sass. 19) cat. €10,000 ........ccccvierreeeiiiiiiiiieee e (19) 800.00
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622 % 1860 20c blue, clear margins all around, lightly hinged original gum, nice color, fine and scarce
mint stamp, with 2012 Sorani certificate (Sass. 20, €30,000) cat. $12,400......c.ccccecverrererrreiieernennnn. (20) 2,500.00
623 = 1860 80c pale red brown, cut close at right, tied by Livorno 16 Mar 61 cds on FL to Athens, with

“P.P.” handstamped at bottom, due markings in crayon, backstamped 9 March on arrival (Julian and
Gregorian calendars were used), lettersheet repaired, otherwise fine, scarce single franking to

uncommon destination, signed Diena, etc. (Sass. €25,000) cat. $11,250 .....cccovrveierienenicnieenenen. (22) 1,000.00
ITALY
624 E 1862 “Giuseppe Pellas” Essays, 2c unissued design, seven imperforate plate proofs in various
colors, v.f., signed Enzo Diena, with his 1994 certificate .......ccccoiiiiiiiiiiii e 750.00
625 E 1863 “Francesco Grazioli” Essays, 1c-2L eight different Numeral and King Victor Emmanuel Il
designs, unused and unwatermarked, fine-v.f., with 2002 Raybaudi certificate ..........cccooiiiiiiiniinen. 750.00

626 P 1863 De la Rue Printing, 5c-2L black, imperforate plate proofs on card, v.f., extremely rare
complete set, with 1993 Diena certificate ... (24-33P) 5,000.00

627 P 1863 De la Rue Printing, 5¢c-2L, imperforate plate proofs in issued colors, mounted in presentation

folder, v.f., signed Bolaffi. A rarity, one of only three Known ..........cccoiiiiiiiiiinieee (24-33P) 12,000.00
628 S 1863 De la Rue Printing, 5¢c-60c imperforate singles overprinted “Saggio”, n.h., v.f. ... 500.00
629 P 1863 De la Rue Printing, 5¢c and 15c imperforate trial color proofs, five different of each value, with

gum, fresh, v.f., with Bolaffi certificate (Sass. €3,300) ......cccceiiiiiiiiiiiiii e (26,29P) 750.00
630 E 1864 “ltalia” 15¢c proposed design, seven imperforate trial color proofs on gummed stamp paper,

[T P U= T To g =Y = Yo = i PSPPSR 700.00
631 E 1864 “Italia” 15c proposed design (solid background) six imperforate trial color proofs on gummed

stamp paper, one h.r., others n.h., V.f. 500.00
632 E 1864 “Giuseppe Re” essays, four different colors, fine-v.f. ... 400.00
633 E 1864 “Wentsch” essays, four different colors, one with minor toning, signed Diena ............ccccccceeaee 200.00
634 E 1864 “Hummel” essays, three different colors for “Trasporto Dispacci”, h.r., fine-v.f., signed Diena .. 150.00
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1864 “Hummel” essays, six different colors for “Amministrazione delle Poste Italiane”, h.r., fine-v.f.,
S 1Le L= I DI T=T o - RO PP PP R PSPPI
1864 “Hummel” essays, three different colors for “Telegrafi Italiani”, plus another in black for
“Periodici Franchi” (NEWSPAPEr STAMPS) ..uuiiiiiiiiiiiiiiiiee e e e et e e e e sttt e e e e e e e e e e e e e e s st saeeaeeeseannnnaeeeeens

1864 “Seguin” Essay, 15c green, two different unissued King Victor Emmanuel Il designs, one with
small faults, the other v.f., with 1991 Sorani certificate ..........cccccoiiiiiiii e

1864 Essays for the postal administration, two different designs, blue green and red of each, h.r.,
L= 2 PRSP SPRRRT
1864 “Giuseppe Re” embossed Essays, five different colors, v.f., with 2002 Raybaudi certificate .....
1865 “Giuseppe Pellas” Essay, 1c unissued design of Lighthouse in black, with lilac background,

v.f., with 2003 Colla certificate (this item is illustrated on page 146 of Bolaffi Italian Kingdom
catalogue published iN T983) ...

1865 “Giuseppe Pellas” Essays, 5¢ unissued design, two different, one with “Poste ltaliane”, the
other “Fratelli Pellas Editori Genova”, fine and SCArCe ..........cccccciiiiiiiiiiiiiiiiiii e

1865 “Giuseppe Pellas” Essays, 10c unissued design, three different, each with “Fratelli Pellas
Genova” or “Pellas Genova” inscriptions around the numerals, fine-v.f., with 1998 Sorani certificates

1865 “Giuseppe Pellas” Essay, 15¢ red unissued King Victor Emmanuel Ill design, minor abrasion,
[ =T T E=T= 28 PSR

1865 “Giuseppe Pellas” Essay, “Italia” unissued design showing symbol of Italy wearing a crown,
with “Fratelli Pellas editori Genova” around, fine, with 1998 Sorani certificate ...........cccceoevveveiiiiiiinnnnn.

1865 20c on 15c¢ blue, type lll surcharge displaced to top, I.h., fine, signed Diena, etc. (unlisted, but
a similar variety is catalogued at €10,000) .......ccoiiiiiiiiiiiiiieeee e (34b,var)

1865 20c on 15c blue, overprint Type Ill, handstamped “Saggio”, unused without gum, somewhat
toned, well centered, with 1987 Diena certificate (Sass. €1,400) .....cccvreiiiiiiiiiieeeeeieeeee e (34bS)

1882 cover (part of backflap missing), franked with 20c orange, sent from “Societa Italiana Degli
Autori” in Milano and addressed to composer Giuseppe Verdi in Busseto, fine, with transit and
E AT Z= L o 1 01 PP

1906 (VI UPU Congress in Rome), illustrated deckel edged engraved postcard commemorating the
VI UPU Congress, reverse printed in green, with “CAMPIONE” perforation at lower right, franked by
10c adhesive (defective), tied by “Roma VI Congresso Postale Universale” cds on May 26 1906
(final day of the Congress), with message and signature on back by Mr. E. Ruffy, director of the
UPU, fine and rare “Campione” card

)

Festival Olimpico Festival Olimpico "
della Gioventu Europea della Gioventu Europea

2005 European Youth Olympic Festival (EYOF), €0,62 varieties, missing yellow, missing red and
missing blue, three different, n.h., fine-v.f., each with Dr.Helmuth Avi certificate (Sass.2831a,b,c)

L2 Y S Sl I T 0 0 PRTRN (2680var)

Air Post. 1918 Missione di Vienna vignette, h.r., gum wrinkles, otherwise fine .........cccccoviiiiiiinniinen.

1930 7.70 Lire, Trans-Atlantic Squadron, left sheet margin block of four, n.h., v.f., cat. $3,600 (C27)

Air Post Officials. 1934 Servizio di Stato “Coronchina”, 10 Lire gray blue, h.r., v.f., cat. $875..(CO2)
-87-
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Flight Covers. 1926 (19 Mar) Balloon No. 5 “Capitano Augusto Ferrero”, special Aereoclub Verona
cachet, signed by pilot Maggiore Leone, addressed to Milano, with arrival pmk, only 22 covers
carried (LONGRI T426) ... e e s e e e e e e e e e e e e e e e e e neee s

1932 General Umberto Nobile, correspondence from Russia to Maria Nobile (his daughter),
selection of eight picture postcards from Moscow to Rome, two registered, mostly with greetings
from “Papa” message, fine-v.f. (In 1931, Nobile left Italy to work for the next four years in the Soviet
Union, where he helped with the Soviet semi-rigid airship programme. Details of the Soviet Airship
Program are sparse, but there is an obvious Nobile influence in the design of the airships USSR-
V5, and SSSR-V6 OSOAVIAKhIM. He was allowed to return to Italy to teach in December 1936,
before going to the United States in 1939 to teach aeronautics at Lewis University in Romeoville,
lllinois. When ltaly went to war with the United States, he was permitted to remain in the US, but
declined the offer of US citizenship and instead returned to Italy in May 1942. After a brief stay in
Rome, he moved to Spain, where he remained until Italy surrendered to the Allied forces in
September 1943. At that time, he returned to Rome to see to the safety of his only child Maria) ......

1932 General Umberto Nobile, selection of seven picture postcards from Moscow to Rome, all
addressed to his wife Carlotta, one showing the paw imprint of his dog, generally with greetings
from “Umberto” message. In addition, there is an earlier picture postcard sent in 1927 from
Umberto to Carlotta from Kyoto Japan, plus incoming 1924 card from United States to Umberto and
1960 FrOM SWEABN ..o et

1934 Rome to Buenos Aires, cover and card with 5L and 3L franking, each supplemented with
additional stamps, both with special cachets, the former applied on reverse, transit and arrival
PN, FI -V f. e et e s e et e e e e e e s e e e s sne e e
1934 Rome-Buenos Aires, specially prepared wrapper, franked with 2L overprint and additional 25¢c
adhesive, with perfectly struck cachet on front and arrival on back, little adhesive soiling, otherwise
fINE (LONGNT B0B5, €500) ....eeiiiiiiiiiiiiiee it ee ettt ettt e ettt e atb e e e e aabe e e e aae et e e aabe e e e aasb e e e aabe e e e aabb e e e aasbe e e ebbeeeenbeeeennnas
Zeppelin Flights. 1933 Rome Flight cover with 5L Zeppelin, supplemented with two different 50c

adhesives, flown from Verona to Rome and forwarded to Naples, appropriate cachet, with various
transit and “Napoli Posta Aerea-Zeppelin” 30.5.33 arrival, fine and rare dispatch, only a few

recorded (LONGhi 453, €3,000) ..icciiiiiiiiiiiiiee ettt e e et e e e e e e et e e e e e e e s e e e e e e s et et e e e e e e s et e eeeeeeaaan

Postage Dues. 1867 5c black, unaccepted design, large die proof on thin card, faint toning at
bottom, otherwise v.f., signed Bolaffi and Sorani, with his 1998 certificate. A rarity, possibly unique

1870-94 1c-10L imperforate singles in issued colors, 12 different, n.h., v.f., rare set (Sass.
5 4004 wiieiiiie ettt e e et e e aeeeeeaaeeee e e e teee e teeeeeEeeeeaseeeeeaAaeeeaaRaeeeeanaeeeeaaeeeeaneeeeanneeeannnen (J3/20var)

ITALIAN OFFICES ABROAD - GENERAL ISSUE (Estero)

1874-78 1c-2L imperforate singles in issued colors, nine different, I.h. or h.r., v.f. (Sass.
4,47 5) ettt b e et e sttt (1/11var)

ITALIAN OFFICES IN CHINA

1919 (16 Oct) official stationery card “R.R. Truppe Italiane in Estremo Oriente”, sent from Tientsin
to Torino, with violet military handstamp and departure pmk, some toning, otherwise fine ..................

Peking

1917 2c on 5c green, used on piece, with Chinese chop alongside, v.f. (Sass. 1) cat.

Stamps & Covers

300.00

500.00

500.00

250.00

200.00

500.00

1,500.00

1,000.00

900.00

150.00

100.00
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664 *% 1917-18 1c-10L, set of ten, n.h. (5L with gum adhesion), fine-v.f., 10L signed Avi (Sass. 8-17) cat.
(12-21) 500.00

665 % 1918-19 2c on 5c green, “2 Cents” split variety, n.h., v.f., with 2016 Bottacchi certificate (Sass.
21db) cat. €600 (24var) 100.00

666 O Postage Dues. 1918 4c on 10c buff and magenta, handstamped “4 Cents” variety using the same
characters applied by machine (not to be confused with the “regular” 4c handstamp listed in Scott’s
as number 5a), used on piece, incredibly rare, one of only two known, with 1967 and 1986 Diena,

1982 Bolaffi and 1997 Sorani certificates (Sass. 5a) cat. €110,000........c.cccceciiiiiiiiiiiiinieennn. (J5a,var)  18,000.00
ITALIAN OFFICES IN CRETE
667 = 1907 (18 Jan) registered cover from La Canea to Munich, franked with 5¢, 1L and Special Delivery
25c, tied by departure cds, with arrival pmk on back, v.f. (1 Lire is not catalogued on cover in
SaASSONE, ET, €1,000) uiiiiiiiieiiiiiiiiiiieie e e ettt e e e e e et e e e e e e e e — e e e e e e e s —e et aeeeae e nrnrtaeaaeeeaannnnnnes (5,12,E1) 250.00
ITALIAN OFFICES IN TURKISH EMPIRE - General Issue
668 = 1913 (30 Nov) registered cover from Constantinople to Berlin, franked with 2x10pa
(“Constantinople) and 60pa on 30c Special Delivery (“Levante”), minor toning, otherwise fine and
scarce USage (SaSS.E2, €2,7504) .ottt (1,E2) 250.00
AUSTRIAN OCCUPATION OF ITALY
669 % 1918 2L 11c on 2k rose, vertical pair, surcharge omitted on bottom stamp, n.h., folded between the
stamps, otherwise v.f. (Sass.17a) cat. €5,250 ......cooiiiiiiiiiiiiiiie e (N17var) 500.00
AMERICAN MILITARY GOVERNMENT - Venezia Gulia
670 % 1945 100 Lire carmine, A.M.G. V.G. overprint inverted, I.h., v.f., signed Stolow ...........cccccccoiiininnnen. 150.00

ITALIAN COLONIES

Aegean Islands

671 /%% 1930 Hydrological Congress Issue, complete set of nine, last two n.h. (singed Bolaffi), others

mostly I.h., 1.25L stained, otherwise fine-v.f., cat. $3,625 .......ccccccveiiiiiiiieiie e (29-37) 300.00
Eritrea

672 % Air Post. 1927 Italian Air Post 1L blue, with “Primo Collegamento Aereo ltalia-Eritrea Sesto Calende

Massau 19277 overprint on back, fiNe ... 150.00

TRIESTE - ZONE A

673 = 1950 200L olive brown on cacheted, unaddressed FDC, v.f., with 2015 Carraro certificate (Sass.

0T TEeT: LR S 010 OO (108) 100.00
674 = 1950 200L olive brown, perf. 14%x13%, on cacheted unaddressed FDC, v.f., rare, with 2015

Carraro certificate (SaSS. TOTI) oottt e e e e e e e e ne e e e e sneeeeesnseeaannes (108) 300.00
675 = Air Post. 1948 1000L dark brown, on cacheted unaddressed FDC, v.f., rare, with 2015 Carraro

certificate (Sass. PA16) cat. €2,000........cccccuiiiiiiiiiiiiiei e (C16) 200.00
676 = 1948 50L violet on cacheted unaddressed FDC, v.f., with 2015 Carraro certificate, cat.

LS 1T O SO P ST TURRUPT (Sass. PA22A) 200.00
677 = Parcel Post. 1948 5L, 200L, 300L and 500L, unsevered pairs, used with six other values on

unaddressed FDC, fine-v.f., with 2014 Carraro certificate (Sass. 5,10-12) .....ccccoeiriiierrnnes (Q5,10-12) 500.00
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678 O

679 *(%)

680 *%

681 O

682 %

683 O

684 *%

ITALIAN WORLD WAR Il OCCUPATION ISSUES

Italian Occupation of Ithaca

1941 Greece 10L rose lilac, vertical pair with imprint, bottom stamp double overprint, used on
piece, faint toned specks, v.f., signed Diena, etc., with 1969 and 2004 certificates, also 2020 Dr.Avi

certificate (catalogued as unused singles, used varieties not priced) cat. €3,870 .......... (Sass.43,43a)

Italian Occupation of Lubliana

‘ P A
BipgdehgidieaPataicnibiyhid

Air Post. 1941 unissued set of eight, 2.50d, 10d and 30d unused without gum, others h.r., fine-v.f.,
only 42 sets printed, signed Raybaudi, etc., with 2011 Dr. Avi certificate, cat. €30,000 (Sass. 11-18)

Italian Occupation of Zante

680 681 682 683
1941 Greece 6d (Balkan Entente), handstamped in violet “Occupazione Militare di Zante 1-5-XIX”,
n.h., v.f., signed Raybaudi and Dr.Avi, with their 1993 and 2020 certificate (Sassone notes only two
used and three unused exist), cat. €82,500 .......cccciiiiiiiieeiiiiiiiee e (Sass.20)
1941 Greece 6d (Balkan Entente), handstamped in violet “Occupazione Militare di Zante 1-5-XIX”,
used, minor corner perf. creases and faint toning, completely of no consequence considering the
rarity (Sassone notes only two used and three unused exist), v.f., signed Raybaudi and Dr.Avi, with

their 1983 and 2020 certificates (neither mentions the tiny creases), cat. €55,000 ............... (Sass.20)
1941 Greece 8d (Balkan Entente), handstamped in violet “Occupazione Militare di Zante 1-5-XIX”,

overprint reading down (instead of up) n.h., v.f., signed Raybaudi and Dr.Avi, with their 1993 and
2020 certificate (Sassone notes only two used examples exist, this unused copy is unique!)

(catalogued as the normal, upright example) cat. €82,500..........cccviiiiiiiiiiiiiiiiieeiiee e (Sass.21f)
1941 Greece 20L blue & yellow, handstamped in violet “Occupazione Militare di Zante 1-5-XIX”,
used, v.f., signed Raybaudi and Dr.Avi, with their 1983 and 2020 certificates. A very rare stamp,
cat. €32,000 (Sass.30)

A ¥ AEPONOPIKON [APAY

10

Air Post. 1941 Greece 10d orange, horizontal pair, with boxed violet “Occupazione Militare di Zante
1-5-X1X” inverted, n.h., v.f., signed Enzo Diena, also Raybaudi and Dr.Avi, with their 2019 and 2020
certificates. Sassone (listed but unpriced) notes that only one inverted overprint of 10d+10df
orange exists. An unusual opportunity to obtain a unique item from Italian Occupation of Zante ......
.................................................................................................................................................... (Sass.PA 6Aa)

Stamps & Covers

500.00

3,500.00

4,000.00

1,500.00

5,000.00

1,000.00

2,500.00
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685 =

686 =

687 =

688 =

689 =

FEZZAN - French Occupation
1943 (June) French Occupation, cover from Mourzouk to Fort Foureau, Cameroon, bearing 50c
horizontal pair, canceled by undated “Mourzouk/R.F. Fezzan” large double-ring handstamp in violet,
“Fort Foureau/Cameroun” June 25 arrival cds on reverse, v.f., signed Calves, Diena, Bolaffi, etc.,

[oF =Y S < < O PSR SSPRRR (Sass.1)

in ogni ora della sua gloriosa storia, Roma ha assolto la sua missione di civiltd, Oggi Iorcscc- -
\Ia v}s‘a*rﬁ pib che rn/m ur’ma in ‘uno spontaneo sforzo di fede e di volonta. VITS
¢ .

X
4
(lgylusl]

Mittente

1943 (11 June) military stationery card from Sebha to Brazzaville, French Congo, franked with
single 1fr on 25c and pairs of 0.50f on 50c violet and Airmail 0.50f on 50c brown, canceled by four
strikes “R.F. Sebha/Fezzan” circular unframed datestamps, little toning at bottom, still v.f. and rare
combination franking, signed Calves, also Raybaudi, with his 1980 certificate (catalogued as first

stamp on cover and others as used) cat. €13,650........ccccociiiiiiiiiiiiiii e (Sass.11,12,A3)
1943 (13 June) registered cover from Sebha to Alger, franked with 0.50f on 50c and 1f on 25c pair
from the right of the sheet, used in combination with Air Post 0.50f on 50c, all canceled by “R.F.
Sebha/Fezzan” circular unframed datestamps, with “Alger R.P./Alger” June 18 arrival cds on
reverse, minor faults and cover mending, stamps fine-v.f., with 2009 Guy du Vachat certificate

(catalogued as first stamp on cover and others as used) cat. €8,500.........ccccccecueennene (Sass.11,12,A3)
1943 (14 June) flown cover from Sebha to Fort Lamy, franked with three different provisional

handstamped surcharges, including 50c on 50c Air Post, tied by “R.F. Sebha/Fezzan” circular
unframed datestamps, with Fort Lamy A.E.F. arrival pmk on back, signed Calves, with 1961 Alberto

Diena certificate (catalogued as first stamp on cover and others as used) cat. €7,850 ..........cccceevuennee.
(Sass.11,12,A3)

Madame G.Vedrine.
32,ruve Caramon.

CDNSTANTIN:

===

535/”;(“3

1943 (18 June) registered and flown cover from Sebha to Constantine (Algeria), franked with pair
and single of provisional handstamped surcharges, tied by “R.F. Sebha/Fezzan” circular
datestamps, with censor label and cachets, fine and rare usage, Fort Lamy A.E.F. arrival pmk on
back, signed Calves, with 1961 Alberto Diena certificate (catalogued as one stamp on cover and

others as used) Cat. €8,400 ........cciiiiiiiiiiii e (Sass.11,A3)

Stamps & Covers

250.00

1,500.00

750.00

750.00

1,000.00
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SERHA
Tripolitanin)

1003

690 = 1943 (17 July) Libya Parcel Post Stamps surcharged for Postage, complete set of seven, plus
additional 1fr on 50c orange, all used on two registered covers, locally addressed in Sebha, stamps
canceled and tied by “R.F. Postes/Fezzan” double-ring handstamps with date inserted by hand and
“R.F. Sebha/Fezzan” circular unframed datestamps alongside; both covers with Registration
receipts affixed to back of the envelopes; some filing folds away from the stamps, fine-v.f., rare
(only 35 sets possible), signed Bolaffi and Diena (catalogued as one on cover and others as used

Off COVET) Cat. €142,500 . i iiiiieiiiiieeiiiee et et e sttt e ettt e e et e e e e s eeeeneeeeennseeeennseeeasnneeenane (Sass.13-19)  15,000.00

691 = 1943 (19 May) picture postcard from Mourzouk to Sebha, franked with 1f on 10c on front and top
sheet margin vertical strip of three of Postage Dues 1f on 10c, top two stamps double overprint,
one in red, tied by “R.F. Postes/Fezzan” double-ring handstamp, with “R.F. Sebha/Fezzan” 20 Mai
19483 alongside, with various manuscript markings “parti Retour avion Sebha non demande”,
indicating that the addressee had left and that the card should be returned by ordinary mail,
matching “T” and dated “21 mai 1943”, top stamp with horizontal crease and tear at left, 1f with
tear, otherwise v.f., signed Roger Calves, also Enzo Diena, with his 1989 certificate (only known
se-tenant pair with double surcharge on cover), ex-our Versailles |1V sale (realized $6,250 plus

commission in 2008 against then Sass. €8,800) cat. €22,650.........ccccceveviiieiieerieeennnnn. (Sass.3,S2,S2a) 2,500.00

692 = 1943 (20 June) registered and flown cover from Sebha to Douala, Cameroun, franked with 5fr on
50c surcharged in red, used in combination with 4x1fr on 25c Provisional Surcharges, all tied by
“R.F. Sebha/Fezzan” circular datestamps, with corresponding Registry label alongside, Port Lamy
transit and Douala arrival pmks on back, filing folds away from the stamps, rare usage, signed
Bolaffi, also Alberto Diena, with his 1971 certificate (catalogued as one stamp on cover and others

IV Y=Te ) I o= L B S T 1 TP PRUSPRROPPRNE (Sass.7,12) 750.00

693 = 1943 (6 July) registered and flown cover from Sebha to Brazzaville, Congo, franked with two each
5fr on 50c surcharged in red, Air Post 50c brown and 7.50 on 50c carmine, all tied by “R.F.
Sebha/Fezzan” circular datestamps, with corresponding Registry label (Sebha Fezzan Tripolitania)
alongside, Censor handstamps (“Controle Postal Afrique Equatoriale Francaise Commission A” )
and “Ouvert Par L’Autorite Militaire”), also censor label and Brazzaville arrival pmk (catalogued as

one stamp on cover and others as used) cat. €2,450 .......ccccueeiiiiiiieeciiee e (Sass.7,PA1,2) 750.00
694 P 1946 Fezzan and Ghadames Military Territory, 10c-50f, the set of three composite large die proofs

in issued colors, die sunk on thick wove paper, all with “Atelier de Fabrication des Timbres-Postes.

Paris” imprints and control die cuts in margin at bottom, fine-v.f., rare ........ccocociriinen. (Sass.1-15P) 750.00
695 P 1949 Fezzan and Ghadames Military Territory, selection of 15 large die proofs, including three

composite large die proofs of values to 12f in issued colors, composite large die proof of 25f and
50f in black, and 1f-50f set of 11 large die proofs in issued colors, all sunk on thick wove paper or
card and with “Atelier de Fabrication des Timbres-Postes. Paris” imprints and control die cuts in
margin at bottom, except the 25f + 50f black composite die proof with simulated control die cuts
penciled in Margin, V.. oo (Sass.16-26P) 750.00

696 P Semi-Postals. 1950 Fezzan and Ghadames Military Territory, 15f + 5f and 25f + 5f, selection of 11
Signed Artist Die Proofs, comprising 15f + 5f (5) in three different colors including issued color and
two different multicolored (colored by hand), and 25f + 5f (6) in four different colors and two
different multicolored (colored by hand), signed Cottet, v.f. ..o (Sass.27-28P) 750.00

END OF THE SECOND SESSION
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